



Toimetuse ja talituse:

Kaarli t. 8.
Tel. 451-91.

Tellimise hind aastas

Üksuste viisi — à 50 smt.
Üksikult — à 1 kr.

Harjulane

Kaitseliidu Harju Maleva häälekandja

Kuulutuste hind:

Kuulutuste küljel . . . 6 smt. mm.
Esimesel . . . 10 " "
Teksti sees . . . 12 " "
Kaitseliitlastele 50% hinnaalandus.
Tellimisi võtavad vastu kõik komp.
päälikud ja naisosakon. esindajad

Nr. 6.

26. mail 1939. a.

XII aastakäik.

Sisu: 1) Võidupüha pühitsemise juhendeid; 2) Võidupüha pühitsemine Harjumaal; 3) Maleva pealiku käskkirjad; 4) Öppeala; 5) Kehaline kasvatus; 6) Allüksuste pealikutate korraldused; 7) Noorte Kotkaste ala; 8) Naiskodukaitse ala; 9) Kodutütarde ala; 10) Maleva pealiku korraldused ja teadaanded.

Soovin kõigile pealikutele, malevlastele, naiskodukaitse liikmetele, noorte kotkastele ja kodutütardele

rõõmsaid suvistepühi!

*K. SAAR,
kolonel-leitnant
Harju Maleva pealik*

VI Võidupüha pühitsemine.

Väljavõtted kuuenda Võidupüha pühitsemise juhenditest.

I. VÕIDUPÜHA MÕTE JA SISUSTAMINE.

1. **Võidupüha mõte.** Võidupüha on eestlaste kõigi aegade võitluste ja võitude mälestuspüha. See on meie rahvuslike tunnete ja tegude pidulik esiletõmmamise päev.

Võidupüha on meie rahvuspüha, mil ülistame oma rahvuse sangarlikku vaimu ja toome austust meie kõikide aegade sõja- kui ka meie rahvusliku ja riikliku ülesehitava töö kangelastele ja võitlusjuhtidele ning uuendame töotusvannet oma rahvusele ja kodumaale.

Rahvas, kes mälestab ja austab oma minevikku, on võimeline kindlustama oma tulevikku.

2. **Juhtmõtteid kuuendaks Võidupühaks.** Kuuenda Võidupüha kandvaimaks sihiks on Võidupüha mõtte süvendamine, seniste traditsioonide jätkamine, uute traditsioonide juuretoomine ja kogu meie rahva organiseeritult ja sundimatult kaa-

satõmbamine meie rahvusliku loova töö võidu pühitsemisele. Võidupüha ettekanded ja pidustused on põhimõtteliselt maksuta ja kättesaadavad kõigile.

Kuna läinud aastal viienda Võidupüha pühitsemise toimus eriolukorras ja meie Vabariigi XX juubeli-aasta suvepidustuste tõttu pidustuste pearõhk langes Tallinnale, siis on käesoleval aastal rõhk ühetasaselt jälle jaotatud üle kogu maa ja kuues Võidupüha kujunegu kõikjal endisest jõurikkamaks, sisukamaks ja meeoluküllaseks kogu rahva ettevõtteks — pühaks. Erandina eelmistest aastatest avab Vabariigi President Võidupüha ja saadab läkituse ja võidutuled sel aastal välja P ä r n u s t.

VI Võidupüha on ühtlasi kõikide praegu käimasolevate üldrahvuslike ürituste ja hoogtööde teostamise ning õhutamise järjekordseks rünnakpäevaks. Eriti rõhutatakse rahvuslippude soetamist, võõrapärase nime ja kohanimede eestistamist, lipuvaraste püstitamist, kodude korrastamist ja kaunistamist.

mist, Eesti muinaslinnuste ja ajalooliste võitluspaikade esiletoomist, rahvariite soetamist ja kandmist, rahvatantsu ja ühislaulu levitamist ning Vabadussõja üleriikliku monumendi püstitamise vajadust ja selle teostumist.

3. Võidupüha pühitsemise sisustamisest. Võidupüha pühitsemise sisu rajatakse eranditult rahvusliku omapära ja kommete esiletoomisele. Kõik ettekanded laulu, muusika ja teistes osades koostatagu algupärasest eesti repertuaarist. Kogu püha läbiviimine tugineb aastatega väljakujunenud tsere-mooniale, mis annab päevale raamistatud ilme, loob üldsuses pidulikult tõsise meeleolu ja vallutab laiemaid hulki.

II. KORRALDUS.

VI Võidupüha pühitsemise korraldamise algatab ja üldjuhtimist teostab Kaitseliit, kes selle üldrahvusliku ettevõtte teostamiseks kutsub pidevale ja organiseeritud koostööle kõiki ülemaalisi ja kohalikke asutusi ja isikuid.

Kaitseliidu nimel on Võidupüha pühitsemise korraldamise algatajaks ja keskkorraldavaks algatuseks Kaitseliidu Peastaap, kes töötab välja vajalised juhtnõõrid ja juhhib ning koordineerib päeva pühitsemise läbiviimist üleriiklikus ulatuses.

Et kuuenda Võidupüha pühitsemine toimuks kõigiti organiseeritult ja kajastuks jõurikkalt üle kogu maa, moodustati 3. mail s. a. Tallinnas Kaitseliidu algatusel Kaitseliidu Peastaabi juures austuste ja üleriiklike organisatsioonide esindajaist koosnev Kuuenda Võidupüha Pühitsemise Korraldav Keskkomitee ja keskkomitee juhatus. Peale Kaitseliidu ja tema eriorganisatsioonide esindajate kuuluvad keskkomiteesse:

Eesti Apostliku Õigeusu Kiriku Sinod, Eesti Evangeeliumi Luteriusu Kiriku Konsistooriumi, Eesti Haridusliidu, Eesti Kultuurfilmi, Eesti Lauljate Liidu, Eesti Linnade Liidu, Eesti Lipu Toimkonna, Eesti Maanaiste Keskseksi, Eesti Maaomavalitustuste Liidu, Eesti Naisliidu, Eesti Rahvuslaste Klubi Liidu, Eesti Tuletõrje Korpuse, Haridusministeeriumi Koolitalituse, Haridusministeeriumi Muinsuskaitse Inspektuuri, Haridusministeeriumi Noorsoo- ja Vabahariduse Osakonna, Isamaaliidu, Kodumajanduskoja, Loodushoiu ja Turismi Instituudi, Nimele Eestistamise Liidu, Põllutöökoja, Riigi Ringhäälingu, Riikliku Propaganda Talituse, Tallinna Tehnikaülikooli Üliõpilaskonna, Tartu Ülikooli Üliõpilaskonna, Vabadussõja Üleriikliku Monumendi Peakomitee, Õpetajatekoja, Ülemaalise Eesti Noorsoo Ühenduse ja ajalehtede „Uus Eesti“ toimetuse, „Päevalehe“ toimetuse, „Rahvalehe“ toimetuse, „Postimehe“ toimetuse ja „Uudislehe“ toimetuse ning ajakirjade „Sõduri“ toimetuse ja „Kaitse Kodu!“ toimetuse esindajad.

Keskkomitee ja keskkomitee juhatuses esimeheks on Kaitseliidu Peastaabi ülem kolonel Jaan Maide, sekretäriks Kaitseliidu Peastaabi kultuur-informatsiooni jaoskonna pealik kapten Aadu Truuvere ja juhatuses liikmeiks: Kodumajanduskoja esindaja Juuli Steinmann, Riikliku Propaganda Talituse esindaja Osvald Viirsoo ja Eesti Ajakirjanike Liidu esindaja Oskar Mänd.

Võidupüha tuleb kohtadel pühitseda ühiselt ja lahkheideta ning selle korraldamisele peab kaasa kutsuma kõik kohapealsed seltskondlikud ja kultuurilised organisatsioonid, asjale kasulikud isikud ja asutused.

III. ÜLDKAVA.

Võidupüha pühitsemine jaguneb hommikupoolsesse ja õhtupoolsesse ossa.

Hommikupoolikul toimuksid orkestrite või signalistide mängud, rahvuslippude heiskamine, Võidupüha avamine ja võidutulede väljasaatmine Vabariigi Presidendi poolt, Vabariigi Presidendi raadiokõne ja selle kuulamine kohtadel, pidulikud jumalateenistused, langenud kangelaste mälestamine, aktused linnustel või kohapealsetel muudel ajaloolistel kohtadel (kui see pole ette nähtud õhtupoolikul), Pärmost toodavate võidutulede vastuvõtmine malevate staapide asukohtades, võidutulede alalhoidmine ja organiseeritult laialisaatmine kohtadesse.

Õhtupoolikul toimuksid paraadid või rongkäigud, päevakohase sisuga pidulikud aktused või peod, rongkäigud võidutuledele, võidutulede pidulik vastuvõtmine kohtadel, võidutulede süütamine ja tulepidu.

IV. VÕIDUPÜHA ALGUS.

Võidupüha algab üle kogu riigi 23. juunil kell 0600 sini-must-valgete rahvuslippude täismasti heiskamisega kõigil asutusil, elamuil, linnuseil, kirikuil ja selle päeva pidukohtadel.

Kell 0800 orkestrid täies või vähendatud koosseisus või signalistid kutsuvad kodanikke mängudega kirikute tornidest, rahvamajade või muude kohapealsete kooskäämise hoonete rõdudelt ning ajaloolistelt kohtadelt ja kõrgendikelt Võidupüha pühitsemisele. Orkestri mäng alaku võimsa koraaliga. Teisteks mängitavateks paladeks olgu vaid eesti viisid. Orkestri mäng kestab pool tundi. Linnustel, mägedel ja ajaloolistel kohtadel on soovitatav puhuda sarve. Maaoludes, kus orkestrite piiratud arvu ning maa kauge tõttu orkestrite mängu kuuldavus võib kannata, on väga soovitatav orkestrite täienduseks asetada tihedamini signaliste, et mäng kostaks võimalikult kõikjale.

V. VÕIDUPÜHA HOMMIKUPOOLNE OSA.

1. Võidupüha üldsisulise osa avab Vabariigi President kell 0900 raadiokõnega.

Vabariigi Presidendi raadiokõne kuulamiseks korraldatagu läinud aastate eeskujul kohtadel neile, kel puuduvad raadioaparaadid, ühiseid raadiokuulamisi.

2. Järgnevad pidulikud jumalateenistused kirikuis, kui aga ilmastik võimaldab, siis võimaluste ja soovi kohaselt vabas looduses. Kirikud ja vabaõhujumalateenistuskohad tuleb dekoreerida. Pidulikkuse tõstmiseks antagu juure sobivat koorilaulu ja muusikat. Jumalateenistuse kavade kohta lepitagu kokku kohapealsete vaimulikega.

3. Võidupüha on meie kõikide aegade langenud kangelaste mälestamise päev.

Naiskodukaitse ja noorte organisatsioonid kor-
rastagu ja kaunistagu rohelisega ja lilledega lange-
nud kangelaste kalmud ja mälestussambad (kus
need on olemas) ja nende ümbrus. Samuti toodagu
vastava tseremooniaga kas Võidupüha hommiku-
poolses või õhtupoolses osas austust meie võitlus-
ohvritele — langenud kangelasile.

4. Ka käesoleva aasta Võidupühal jätkub huvi
virgutamine kaaskodanike laiemates hulkades meie
muistsete linnuste ja kohapealsete
teiste ajalooliste võitluspaikade
vastu. Selleks korraldatagu linnustel ja võitlus-
paikadel aktusi — rahva kokkutulekuid, kus antagu
selgitust antud paiga mõttele ja tähtsusele meie rah-
va võitlustes, kirjeldatagu võitlussündmusi sel kohal
ning õpetatagu kaasaegseid hindama ja aru saama
nende kohtade ajaloolisest suurusest. **Sõnavõttudes
rõhutatagu, et meie rahvas on iseseisvuse saavutanud
võitlustes verehinnaga ja on ka alati üksmeelselt val-
vel ja valmis igale vaenlasele tulevikus relvaga vastu
astuma.** Samas tuletatagu meele praegu käimas
olevat Vabadussõja monumendi püstitamise kui ka
kõiki teisi tänapäevaseid rahvuslikke aktsioone ja
hoogtoide ning kutsutagu kaaskodanikke üles nende
teostamisele kaasa aitama, selgitades, kuidas ja miks
seda tuleb teha.

5. Kuna keskpäeval kõikidesse malevatesse ko-
hale jõuavad Kaitseliidu mootorratturid Vabariigi
Presidendi läkituspakettidega ja tõrvikutulega, siis
korraldatagu vastava tseremooniaga Vabariigi
Presidendi saadetiste pidulik vas-
tuvõtmise malevate poolt, võidutulede
alalhoidmine ning organiseeritult
laialisaatmine kohtadele.

6. Kui Võidupüha hommikupoolses osas esineb
veel mõni üldtoiming, siis korraldatagu ja vii-
dagu see läbi vastava erikava kohaselt.

Üldiselt nähtagu kohalike Noorte Komitee-
de kaastegevusel ette päeva kavas vastavaid eriüles-
andeid ja, kui võimalik, ka erilisi kokkutulekuid
meie noortele.

VI. VÕIDUPÜHA ÕHTUPOOLNE OSA.

1. Et tegelasi mitte üle koormata kogu päeva
kestes, on paraadid (kui neid soovitakse korraldada)
käesoleva aasta Võidupüha puhul ette nähtud päeva
õhtupoolses osas enne pidulikke aktusi või pidusid.
Paraade on soovitatav korraldada ainult suuremates
kesk keskustes juhul, kui on küllaldaselt osavõtjaid.
Kipub aga paraad osavõtjate arvult jääma väikeseks
ja jõuetuks, jätta paraadid ära ja selle ase-
mel korraldada rongkäike, mis läinud aastatel
paljudes kohtades on olnud üldise huvi keskuseks ja
on köitnud suuri hulki. Rongkäigul esinegu oma lip-
pudega kõik organisatsioonid.

2. Kella 2000 paigu alaku Võidupüha pidulikud
aktused või peod selleks ettevalmistatud ja
korraldatud kohtades.

Kavas võiks olla: Võidupüha kõne, millesse on
põimitud Vabariigi Presidendi läkituse mõtted ja meie
rahva riigikaitsealase alatise valmisoleku kinnitus,
käesolevas juhendis märgitud juhtmõtted VI Võidu-
pühaks, riigihümni laulmine kõigi piduliste osavõtul,
päevakohane näidend või vabaõhuetekanne, rahva-
tantsud, muusikalised ja lauluetekanded ja ka muu,

mida võib pakkuda kohapealne tegelaskond ning mis
mahub ja sobib päeva sisusse ja kavasse. Peo kes-
tus olgu nii ette nähtud, et see lõpeks võidutulede
süütamise alguks. Võidupüha kõne ärgu
kestku üle poole tunni.

Kui pidu või aktus toimub võidutuledest eraldi
kohas, tuleb liikuda platsile ühises rongkäi-
gus.

3. Võidutuled ja tulepidu. Võidutu-
led olgu võimsad, aga mitte nigelad lõkked. Võidu-
tuled süüdatagu üle riigi kõigis paigus täpselt
kell 2200. Selleks ajaks peavad kõik õhtupoolsed
peod või aktused olema lõppenud ja kõik osavõtjad
kogunegu võidutulede kohtadele. Hiljemalt samaks
ajaks peavad jõudma kohtadele käskjalad Vabariigi
Presidendi läkitusega ja võidutulega. Ei jõua tuli
õigeaks ajaks kohale (võib eeldada takistusi ja õnne-
tusi käskjalaga), ka sel puhul Võidutuli süü-
datakse ikkagi kell 2200 ja loetakse
ette Vabariigi Presidendi läkitus,
milleks läkituse teisendid saade-
takse juba varem kohtadele. Võidutule
süütamist ja sellele järgnevaid toiminguid juhhib tu-
levanem.

Võidutulede süütamisel asuvad kõik juuresolijad
vastavas korras tulepesa ümber või läheduses. Ko-
halik kaitseliidu üksuse pealik või keegi teine, nii
kuidas koha peal kokku lepitud, võtab käskjalalt
vastu läkituse ja tule. Loetakse ette Vabariigi Presi-
dendi läkitus, mille järele laudakse riigihümni. Tule-
vanem süütab toodud tulega võidutule ja peab tule-
kõne. Orkester (kui see olemas) mängib kaitseliidu
marssi „Kodumaa kaitsjad“ või laudakse kõigi tule-
piduliste osavõtul ühislauluna sobiv laulupala isamaa-
liste ühislaulude valimikust.

Sellele järgnevalt algavad mitmesugused mängud,
lõbustused ja ilutsemine, mida üldiselt juhhib ja koor-
dineerib tulevanem.

Võidupüha pühitsemine lõpeb võidutulede põle-
tamisega. See sündigu võimsalt ja haara-
valt, et see krooniks kogu pidupäeva ununematu
elamusega ja sügava sisemise tunde elustamisega,
mis kestaks kõigis osavõtjais järgmise Võidupühani.

Kui tulede juures peetakse kõnesid, siis olgu need
lühikesed ja mõjuvad, kestusega mitte üle
5—8 minuti. On soovitatav, et lühikesed kõned
ja muusika ning laulukoori ettekanded vahelduksid
ühislauludega.

Kuna järgmine päev, jaanipäev, on surnuaia-
päeva, peavad 23. juuni sündmused lõppema korral-
daja korralduse kohaselt koha peal ühe korraga so-
bival ajal ja sobiva lõpuga, et Võidupüha pühitse-
mine ei segaks jaanipäeva pühitsemist.

VII. KORRALDUSED HALVA ILMA PUHUKS.

Eeltoodud üldkava on koostatud eeldusel, et 23.
juunil on ilus ilm. Juhul, kui 23. juuni on sajune,
mis lausatakiatab väljasviibimist ja
pidustuste läbiviimist vabas looduses, tuleb koha-
pealsed kavad muuta ja ette näha võimalused
pidustuste läbiviimiseks siseruumes.

Üldiseks juhtnööriks jääb:

1. lippude heiskamine ja hommikused mängud
toimuvad üldises korras;
2. Vabariigi Presidendi raadiokõne ja selle kuu-
lamine;

3. jumalateenistused toimuvad kirikuis;
4. langenud kangelaste mälestustseremoonia sünnib esinduste kaudu;
5. paraadid ja rongkäigud jäävad ära;
6. õhtul korraldatakse siseruumes päevakohane piduõhtu, kus loetakse ette Vabariigi Presidendi läkitus. Võidutuled ja tulepeod jäävad ära.

On hommikupoolikul ilm sajune, aga õhtupoolikul ilus, tuleb õhtupooliku osa korraldada nõnda nagu see on ette nähtud ilusa ilma puhuks. Ei jõua hommikupoolse sajuse ilma tõttu kohale tõrviktuled Pärnust, saata välja tõrviktuled malevate keskustest õhtupoolikul oma äranägemisel või süüdata võidutuled kohtadel ilma maakondlikust keskusest tuld ära ootamata.

VIII. TÄIENDAVAID JUHTMÕTTED JA ÜLDKORRALDUSI.

1. Pidustuste sisemine ja väline ilme. Võidupüha on meie rahvuspüha. Seepärast peab tema sisu olema rajatud tõsisemale isamaalisele ja rahvuslikule vaimule. Need viimased peavad kandva joonena esinema igas selle päeva pidustuste üksikasjas. Kõige selle juures kategooriliselt hoidutagu kaldumast äärmustesse, vastutustundetuisse väljendusisid kōnedes ja ettekandeis ning teiste rahvuste ja riikide mitesobivasse arvustamisse, mis võib kahjustada meie riigi ja rahva vahetõist teistega ning esile kutsuda väärtõlgitsemisi, eriti praegusel rahvusvaheliselt pineval ajal. Sisulisteks ettekanneteks kasutagu eranditult meie algupärandeid, mille valikul pandagu tugev rõhk päeva tõsisemale ja sügavale mõttele. Muidugi peab ka ettekandeis olema omajagu tujutõstvaid momente, kuid need ei tohi olla labased jandid, mis võiksid viia päeva üksikuid osasid üksteisele risti vastu käivaiks ega tohi riivata meie kodanike usulisi, moraalseid ega muid rahvast kandvaid tundeid.

Võidupüha väline ilme olgu kõigiti pidulik. Meie kodud ja ühise hoole all olevad hooned ja platsid olgu korraldatud ning võimalikult ka pidulikult dekoreeritud. Asutused ja organisatsioonid, kes omavad vappe ja lippe, kasutagu neid sobivalt ja väärikalt selle päeva dekoratsiooniks (näiteks maakonnad ja linnad asetagu oma ametihooneile riigilipu ja riigivapi kõrvale välja dekoratiivselt ka omad vapid ja lipud). Eriti kantagu hoolt Võidupüha piduruumide ja väliste pidupaikade dekoreerimise eest. Piduruumid ja välised kohad dekoreeritagu rohelisega ja rahvuslippudega.

Võidupühal kantagu võimalikult rahvusriideid, kui ei esineta mõne organisatsiooni vormiriides. Pidustustel valitsegu eeskujulik ja asjalik kord. Ei tohi unustada korrapidajate võrgu organiseerimist. Tuleb vältida võimalikke korratusi ja vahejuhtumeid ja tuleb manitseda kaaskodanikke surveta ise pidama korda ja hoiduma alkoholi tarvitamisest.

2. Pidustuste üksikasjaline päevakava. Võidupüha pühitsemise kavad ja tseremooniad kohtadel tuleb välja töötada kõigi peenustega, täpse aja arvestusega ja sisuga. Sealjuures tuleb arvestada kõiki kohapealseid olusid ja võimalusi, mitte unustades ka olulisi kõrvalasju (näiteks kui sõidetakse kohale

hobustega, jalgratastel, autodega jne., siis kuhu need asetada, kuidas kinnitada ja kelle valve alla anda hobused, jalgrattad ja muud sõidukid). Üldiselt tuleb pidada kinni nõudest: **Võidupüha ettevõtted ei tohi venida liig pikaks ja laiaks, sest selle arvel kannatab meeolu ja sisu.**

3. Pidustuste ja kokkutulekute kohad. Pidustuste ja kokkutulekute kohtadeks valitagu kõige sobivamad ja eranditult selleks pühaks väärilised kohad. Nende kasutamise suhtes lepitagu varakult kõigis üksikasjades kokku nende kohtade omanikega või hooldajatega, et hiljem ei tuleks lahkarvamisi. Pidude ja kokkutulekute kohad seatagu korda ja sisustatagu (kui see on lubatud ja seda on vaja) päevale vastavalt ning viidagu pidustuste lõppedes jälle tagasi endisse olekusse ja ärgu mitte jäetagu neid puhastamata ja korrastamata.

4. Võidutuled. Võidutulede kohaks tuleb valida ümbruskonna kõrgeim või nähtavaim koht, kui võimalik, siis ka säärane, mil on ajalooline tähtsus ja kus ruumi mõttes on võimalik läbi viia võidutuledega seoses olevaid kavatsusi. Võidutulede jaoks tuleb ehitada mättaist tulepesad, mis tublisti üle katta liivaga, et vältida tule edasikandumist mööda maad. Kuna tulest võib tekkida hädaoht ümbruskonnale, tuleb ette näha kaitseabinõud õnnetusjuhtumeiks. Tuleb erilisel hoolt kanda, et võidutulede juures valitseks eeskujulik kord. Selleks moodustada tarviline korrapidajate võrk.

Võidutuled peavad olema võimsad, aga mitte nõrgalt leegitsevad lõkkes! Selleks hoolitsetagu aegsasti rikkaliku arvu vaiguse põletusmaterjali, tõrvatunnide ja nende ritvade eest.

5. Rahvuslipp. Meie rahvuslipp on meie võitluste ja võitude sümbol, millega Võidupühal uhkusega ehime oma kodud, asutused, pidukohad ja ajaloolised võitluspaigad. Seepärast olgu meie kõikide hool, et rahvuslipp oleks alati ja esineks kõikjal väärikalt ning et temale oleks pühendatud tarviline lugu-pidamine. Lipud olgu õigeis värves ja mõõtudes ning korralikud ja puhtad. Lipu vardad olgu korralikud ja võimsad mastid, mitte juhuslikud aiateibad või latid, ja olgu värvitud ning asetatud sobiva kinnitusega hoonete külge või maa sisse väärilisse kohta.

Võidupühal lehvigu rahvuslipud kõikjal — igas peres täismastis!

Lipud heisatakse Võidupühal kell 0600 ja langetatakse päikese loojenedes. Ka piduplatsidel toimugu päikese loojenedes lipu langetamine vastava tseremooniaga.

6. Kulud. Võidupüha pühitsemine kohtadel toimub kohapealse korralduse hoolel ja kulul. Kõik ettevõtted olgu põhimõtteliselt tasuta ja kättesaadavad kõigile. Lubatud on võtta tasu vaid jumalateenistuse, laululehtede, einelaua-toitluse ja liikle-misvahendite hoiu eest. **Einelaud olgu alkoholita.**

IX. LINNUSTE MÄRKIMINE JA JÄÄDVUSTAMINE.

1937. aastal alatud töö linnuste märkimise ja jäädvustamise alal tuleb käesoleval aastal viia lõpuni. Selleks:

1. Kõik linnuseile viivad teed tuleb 1937. aastal antud juhtnõude ja kokkulepete järgi varustada

juhistulpadega. Kus juhistulbad on kõdunenud või rikutud, seal tuleb tulbad uuendada või parandada. Kui tulpade ja juhislauade värv ja pealkirjad on kustunud, siis värv ja pealkirjad uuendada.

2. Linnused varustada alatiste lipumastidega ja rahvuslippudega ning korrastada praegu olevad lipumastid ja lipud.

3. Kus eelmistel aastatel püstitati mälestustahvliid, seal need üle vaadata ja korrastada. Kus tahvliid on tellitud ja saadud, kuid need on veel üles panemata — need üles panna ja avada.

4. Tahvlitega tähistatud linnused tuleb varustada teadetevitriinidega varem antud instruksiooni kohaselt.

5. Erilised juhtnöörid muinaslinnade äramärkimiseks, mis on avaldatud 1937. aasta instruksioonis, jäävad ka sel aastal maksma.

X. VABARIIGI PRESIDENDI LÄKITUS JA KESKKOHALT SAADETUD TÕRVIKTULED

Nagu eespool mainitud, toimetatakse 23. juunil KL mootorratturite patrullide kaudu igale malevale kätte Vabariigi Presidendi poolt süüdatud võidutuli ja Vabariigi Presidendi poolt saadetud läkitus. Selle ülesande teostamise üksikasjaline korraldus antakse

malevatele KL Peastaabi poolt hiljem eri-instruktsioonis.

Pärnust toodava tule vastuvõtmist, säilitamist ja kohtadele edasisaatmist tuleb maakondade resp. linnade komiteedel toimetada eritseremooniaga ja erikava kohaselt, mis kohapeal iseseisvalt välja töötada.

Tule edasiviimine sündigu võimalikult tõrvikutega, aga mitte laternaga jne.

Tule süütamine ja väljasaatmine igas punktis sündigu vastava pidulikkusega. Sama pidulikkusega sündigu ka tule vastuvõtmine.

Tulekanjajaks määratagu: ratsa-, mootorratturite või jalgratturite võimalikult 3-liikmelisi patrulle. Patrulli meeskonnad olgu korralikult rietatud kaitseliidu vormiriietusse. Ratsapatrulli juures on soovitatav, et tulekandja oleks rietatud muistse eesti sõjamehe riietusse, nagu see oli korraldatud eelmistel aastatel mõnes kohas, mis mõjub seda toimingut tõstvana ja haaravalt elustavana.

Niisugune tule laialikandmise viis tõstaks suurel määral selle traditsiooni pidulikkust.

Eriti halva ilmastiku korral jääb mootorratturite sõit ära. Et aga Vabariigi Presidendi läkitus igal juhul jõuaks õigeaks ajaks pärale ja ka halva ilmastiku juhul oleks kohtadel, selleks saadab KL Peastaap selle teise deksemplaridena juba aegsasti maakonna resp. linna komiteedele kätte, mis igal juhtumil ilmtingimata tuleb aegsasti ka kohtadele kätte saata.“

VI. Võidupüha pühitsemine Harjumaal.

VI. Võidupüha pühitsemise korraldamise algatab ja üldjuhtimist maakonnas teostab Harju Malev.

Et Võidupüha pühitsemine toimuks kõigiti organiseeritult ja kajastuks jõurikkalt, moodustati Harju Maleva juures asutuste ja maakondlikkude organisatsioonide esindajatest koosnev „VI. Võidupüha Pühitsemist Korraldav Harjumaa Komitee“. Komiteesse kuuluvad Harju Maleva pealik kol.-ltn. K. Saar, Isamaaliidu Harjumaa Komitee esimees ja maleva pealiku abi ltn. O. Suursõõt, maleva juhatuse liikmed maavanem K. R. Ruus ja R. Kuris, Propagandatalituse abijuhataja O. Piirsalu, NKK Ringkonna esindaja pr. A. Piirsalu, Isamaaliidu Harjumaa Komiteest R. Karu, Kodut. Ringkonna vanem pr. M. Tamme, Harjumaa koolivalitsuse ja N. K. Harju Maleva esindajad inspektorid J. Juhandi ja H. Summer, Tuletõrje esindaja brigaadipealik A. Sork, ÜENÜ esindajad A. Meikop, Harju maanoorte esindaja instr. M. Kala ja ajakirjanduse esindaja G. Milvere.

Täienduseks VI. Võidupüha pühitsemist korraldava Keskkomitee ringkirjale palub Võidupüha Pühitsemist Korraldav Harjumaa Komitee teostada ja käsitada alljärgnevaid juhtnööre ja mõtteid vastavalt kohalikkudele oludele.

I. Võidupüha pühitsemise korraldamisest palutakse osa võtta kõiki kaitseliidu üksusi, NKK jaoskondi, noorte organisatsioone, õpetajaskonda, kooli-, valla- ja linnavalitsusi, isamaaliidu osakondi, tuletõrje üksusi ning kõiki teisi kohalikke kultuurilisi, hariduslikke ja majanduslikke organisatsioone ja asjale kasulikke üksikisikuid.

II. Malevkondade, kompaniide ja üksikute rühmade pealikuid palutakse kokku kutsuda p. I. tähendatud omavalitsuse, koolide, organisatsioonide ja seltside esindajad ning isikud ja moodustada igas vallas ja linnas kohalikud komiteed (üks või rohkem valla peale), hiljemalt 1. juuniks s. a. Kui komitee liikmeilt suurearvuline, on soovitatav valida 3—5-liikmeline komitee juhatus, et hõlpsamaks käia üldisel koosolekul otsustatud asjade läbiarutamiseks ja elluviimiseks.

Komitee ja komitee juhatuse liikmete nimed palutakse teatada Harju Maleva Staapi, hiljemalt 10. juuniks s. a., ära tähendades liikme nime ja organisatsiooni, keda ta esindab.

Kohalikud komiteed töötavad välja üksikasjalised Võidupüha pühitsemise kavad Keskkomitee ja siin toodud korralduste ja nõuete ning kohalikkude olude järgi ja saadavad ära kirja maakonna komiteele, hiljemalt 10. juuniks s. a.

Mitmekestiste Võidupüha ettevalmistamise ja läbiviimise tööde mõttes on soovitatav ülesanded jagada moodustatavate toimkondade vahel. Toimkonnad võiksid olla:

- 1) jumalateenistuse korraldamiseks;
- 2) paraadide, rongkäikude ja tseremooniate läbiviimiseks;
- 3) korrapidajate määramiseks ja nende ülesannete väljatöötamiseks igasugustel päeva ettevõtetel, eriti aga võidutulede juures;
- 4) pidustuste kavade ja aruannete koostamiseks;
- 5) võidutulede ja platside korrastamiseks;
- 6) majandus- ja toitlusaladel;
- 7) esmaabi alal, naiskodukaitse korraldusel;
- 8) ehituste püstitamiseks ja dekoratsioonide korraldamiseks;
- 9) linnuste ja teiste muistsete mälestusesemete kohta rahvajuttude ja legendite kogumiseks. See töö lõpetatakse 23. juuniks, et oleks andmeid võidutuledele kõnedes käsitamiseks, kui tulesid põletatakse nendel kohtadel.

III. Võidutulesid põletatakse ajaloolise tähtsusega kohtadel, nagu: vanadel maalinnadel, muistsetel- ja Vabadussõja aegsetel lahinguväljadel, mälestussammaste ja mitmesuguste ajaloolise tähtsusega esemete lähedal jne.

Valdadel, kus puuduvad ajaloolise tähtsusega kohad ja esemed, korraldatakse võidutulesid teistel ilusamatel kõrgetel kohtadel.

Kui vallad soovivad liituda Võidupüha pühitsemiseks tähtsal ajaloolisel kohal, siis teevad selleks korraldused vastavad kohalikud komiteed omavaheisel kokkuleppel.

Eesti muinaslinnad Harjumaal arvatakse olevat (kõigi kohta pole andmed just täpsed):

- 1) Hageri Linnamägi, Haiba as. Nõmmel, Sobari talu väravas;
- 2) Hageri Oostemägi, Kirna as. nõmmel;
- +3) Loone Linnamägi, Lohul;
- 4) Linnamägi ehk pelgupaik Peningi vallas, Igavere k. ligidal (Linnuvõhm);
- +5) Vana-Linnamägi, Padise Kloostri as. 1 klm. lõunas jõe kaldal;
- 6) Kantsimägi, Seli asunduses;
- 7) Kantsimägi, Juuru as. maa-alal;
- 8) Linnamägi, Hõreda as. juures heinamaal;
- 9) Rootsimägi, Tõdva jõe lähedal soos;
- 10) Linnamägi, Nabalas as. mädarabas;
- +11) Iru linnamägi;
- +12) Linnamägi, Jägala jõe suus;
- 13) Kose linnus, Ravila as. koplis;
- +14) Voose linnamägi, Nuhja t. põllul;
- 15) Kiiu linnapaomägi, Linnapao talu juures;
- +16) Varbola linn, Nissis, Palli as. talust 1,5 klm. edelas;
- +17) Keava linnamägi, 1 klm. Keava as. kirdes;
- +18) Linnamägi, Nissis, Russalu as. lähedal metsas;
- +19) Linnaase Kuusalus, Kuusalu kl. Kapa tl. maa-alal;
- +20) Linnamägi Kolga vallas, Muuksi külas.

Märge: ristiga märgitud on kindlaks tehtud muinaslinnad. Peale tähendatute on veel teisi linnuseid, milliste olemasolu uuritakse (Kernu v.).

Ülevalpool toodud vanad ajaloolised maalinnad, kui nad on sobivad, seatakse Võidupühaks korda. Väljavalitud alalisele võidutule platsile püstitatakse:

- 1) võidualtar, mis üldiselt kujutab endast umbes 0,5 m kõrgust liivast ja mätastest ehitatud ümmargust, keskelt sissepoole kumerat, kollet-tuleaset, läbimõõduga 5—6 m, arvestades asjaolu, et saaks võimast tuld kolde peale teha (kividest võidualtareid ei tule ehitada, sest kivi kuumuses lõhkeb ja laguneb);
- 2) alaline lipuvarras — pikk tugev mast, mis niipea ei mädane ja kaugele näha;
- 3) Alaline (võib olla kividest) kõnetool, kui teisiti pole korraldatud.

Märkused: 1. võidutulede platsile korrustustööde kohta on ülevalpool toodud juhtmõtteid, kuid platse korrustatakse vastavalt kohalikkudele oludele ja soovidele, kuidas see sobivam.

2. teetähised linnustele püstitatakse Harju Maaval. korraldusel. Kohtadel, kus need puuduvad, tuleb komiteel pöörduda Harju Maaval. teedeosak. juhataja poole.

Peale eeltoodu linnustele püstitatakse linnuse tähismärk — mälestustahvel, mida võiks ka kasutada kõnetooli esiküljena. Mälestustahvlite avamine teostatakse piduliku aktusega. Mälestustahvlite avamise tseremooniast kutsutagu osa võtma kõik asutused, organisatsioonid ja koolid oma lippudega.

Mälestustahvli avamise aktuse kestvus olgu kõige rohkem 1,5 tundi. Aktuse kavas on harilikult:

- rongikäik orkestriga;
- avasõna;
- mälestustahvli avamine, hümn;
- mälestustahvli õnnistamine;
- kõned ja muud sellega seoses olevad talitused;
- lõppsõna.

Laulu- ja pasunakooride ettekanded vahelduvad aktusel suuliste osadega. Kõik ettekanded olgu eestipärased.

Linnamägede kasutamise asjus võidutulede korraldamiseks lepitakse aegsasti kokku omanikuga, kui nad ei kuulu muinaskaitse alla ja pole ettenähtud üldiseks kasutamiseks.

IV. Rahvuslipu ülestõmbamine ja sarvepuhumine linnustel Võidupüha hommikul kell 0600 tuleks jätta noorte kotkaste hooleks, kes ka linnustele koos koolide ja teiste noorte organisatsioonidega 22. juunil kell 1900 välja panevad garnisonid või valvemeeskonnad.

Korraldused noorte kotkaste rühmadele kõigile linnustele, kus põletatakse võidutulesid, garnisonide väljapanekuks ja teiste ülesannete täitmiseks, palutakse teha Noorte Kotkaste Maleva Staabil. Noored Kotkad ja teised noorte organisatsioonid vabanevad linnustelt ülesannete täitmisest peale Pärnust saadetud Härra Vabariigi Presidendi poolt süüdatud tule üleandmist kohaliku komitee esimehele või tulevane-male tseremoonia kohaselt, mis välja töötatakse noorkotkaste rühmadele Noorte Kotkaste Maleva Staabi poolt.

V. Härra Vabariigi Presidendi läkituse ja tõrvikutulede väljasaatmise ja vastuvõtmise kord, aeg ja kohad teatatakse valla- ja linna komiteedele täiendavalt.

VI. Härra Vabariigi Presidendi ja teiste riigijuhide kõnede kuulamiseks on soovitatav üles seada raadioaparaate seltsimajade, koolimajade, kirikute juures, linnustel ja teistel rahvakogumise kohtadel, nii kuidas seda võimaldavad ja tingivad kohapealsed olud. Raadiokõnede kuulamise ajad tehakse aegsasti inimestele teatavaks kohapealsete komiteede poolt, kuulutuste kaudu või mõnel muul teel.

VII. Hoiduda tuleb ettevõtetest, mis killustavad jõude, nagu kaitseliitlaste ja naiskodukaitse liikmete kokkutõmbamine malevkondade või malevkonna koonduste kaupa.

Paraadide pidamine on mõeldav suuremates keskustes, kui see takistavalt ei mõju valdades Võidupüha pühitsemisele.

Kui paraade on kuskil otsustatud pidada, siis võtku sellest vähemalt osa orkester, üks kompani kaitseliitlasi, naiskodukaitse, noorkotkad, kodutütred ja kõik kohalikud organisatsioonid ja asutused oma lippudega. Nigelaid ja väikesearvulisi paraade ei tule korraldada.

Arvesse võttes eeltoodud mõtteid, kaalutagu paraadide korraldamise küsimust hoolega läbi.

VIII. Paraade, aktusi, pidusid, rongkäike ja teisi mitmesuguseid päevapidustuste eriosi ei tule venitada pikaks, mis võib kujuneda osavõtjatele tüütavaks, vaid kõik eriosad viidagu läbi hoogsalt, lühidalt ja sisukalt. Kõigil Võidupüha pidustustel on organisatsioonid oma lippudega.

On soovitatav, et kõikidele pidustustele sissepääs rahvale oleks tasuta, väljaarvatud vabatahtlik annetused Üleriikl. Vabadusmonumendi püstitamiseks. Kui kohalikud komiteed soovivad vabatahtlikku korjandust Vabadusmonumendi heaks, siis tuleb seda teostada ainult karbikorjandustena. Korjandusload ja karbid tuleb aegsasti muretseda Harju Maleva Staabi kaudu. Korjanduskarbid avatakse kohaliku komitee juhatusel koosolekul, loetakse summad üle ja saadetakse need kohe kaaskirja juures Vabadusmonumendi Püstitamise Harjumaa Komiteele Harju Maavalitsusse.

IX. Hommiku- ja õhtupoolse osade vahel tuleks teha, vastavalt kohalikkudele oludele, pikem vaheaeg, et inimesed võiksid oma igapäevaseid talitusi toimetada.

X. Kuna nimekamad kõnelejad sõidavad enamasti Võidupühaks oma kodukohtadesse, siis palutakse kohalikke komiteesid pöörduda otsekohe nende poole. Tuleb ka arvestada asjaolu, et maakonna komiteel on võimalik kõnelejaid saada väga piiratud arvul.

Arvesse võttes eeltoodut, tuleb komiteedel ise hankida kõnelejaid ja paluda kõnelema kohapealseid ja Võidupühaks kohapeale sõitnud tegelasi ja kõnemehi, tarbekorral kokku leppides kõnelejate asjus lähemate naabervalla komiteedega.

Kõnede konspektid saadetakse välja nende saabumisel. Kõnedes on soovitatav rõhutada Võidupüha ja Vabadusmonumendi püstitamise mõtet, kodu kaitset, nime eestistamist, kodu kaunistamist, rahvuslipu levitamist ja üksmeelt meie rahva poegade-tütarde vahel.

XI. Kuna Jaanipäev on surnuaiapäev, siis tuleb nais- ja noorte organisatsioonidel, kohaliku naiskodukaitse jaoskonna algatusel, erilist tähelepanu pöörata Vabadussõjas langenud sangarite mälestussammaste ja nende haudade, kui ka teiste meie rahva mälestusesemete ja kohtade korrastamisele ja kaunistamisele.

XII. Kõik aktused ja pidustused kandku sooja kodust laadi, millest noored kui ka vanad healmeel el osa võtavad, eriti võidutulede juures.

Pidustuste lõpp võidutulede platsil sündigu õigeaegselt enne rahva laialivalgumist. Pidustused lõpevad lõppsõnaga ühe komiteeliikme poolt, mis olgu lühike, kuid hoogus ning selle järele lõppmarss, kui orkester olemas, või ühislaul.

Kui organisatsioonid võidutulede põletamisele lähevad rongikäigus oma lippudega, siis tulevad lipud peale kõnesid ja tseremooniaid tulede juures lipurühma saatel kindlaks määratud ruumi viia, kust peale tulepidu organisatsiooni lippurid oma lipud alalisse asupaika jälle tagasi viivad.

XIII. Võidupüha pühitsemisega seoses olevad kulud kaetakse komiteedes esindatud organisatsioonide ja asutuste poolt vastastikusel kokkuleppel.

XIV. Kõigil Võidupüha pühitsemist korraldatavatel kohalikkudel komiteedel palutakse saata Harju Maleva Staapi, hiljemalt 1. juuliks s. a., Võidupüha pühitsemise aruanne, milles märgitakse:

- 1) kus kohal korraldatud raadiokuulamisi, pidulikke jumalateenistusi, paraade, rongkäike, aktusi, võidutulede põletamist, pidusid jne. ning palju inimesi võttis osa nii ühest kui teisest pidustusest;
- 2) näidatakse ära, missugused pidustuste alad olid maksulised;
- 3) aruande lõpus tehakse kokkuvõtte Võidupüha ettevalmistus sisustamise ja selle läbiviimise, muljete, meeolude, ettetulnud vahejuhtumiste ning iseäranis huvitavate momentide ja uuduste kohta, võrreldes eelmiste aastatega, samuti ettepanekuid Võidupüha pühitsemise üldkava täienduseks või muutmiseks tulevikus.

Kohapeal üleskerkinud küsimuste lahendamiseks palutakse pöörduda Harju Maleva pealiku poole, Tallinn, Kaarli tn. 8, telef. 451-09.

Võidupüha Pühitsemist Korraldav Harjumaa Komitee loodab, et kõik pealikud koos juhatustega, valla- ja linnaomavalitsused, õpetajaskond, kõigi seltskondlikkude-, kultuuriliste-, nais- ja noorteorganisatsioonide juhatused ajaviimatult alustavad eeltooduga saadud juhtnõu ja mõtete kohaselt, ühisel nõul üksmeelselt läbi viivad VI. Võidupüha pühitsemise kohtadel, vastavalt kohalikkudele oludele nii, et see oleks meie rahva tõsiseks Võidurõõmupühaks, et selle pühitsemisest osa võtaks kogu rahvas ja et rahval jääks tundmine — mitte tema pole pealtvaata osas, vaid ta ise pidutseb ja see on tema pidu.

VI. Võidupüha Pühitsemist Korraldav
Harjumaa Komitee.

VÖIDUPÜHA TÕRVIKUID

on võimalik tellida Kaitseliidu Peastaabi kaudu Kr. 7.—tk. Üksustel teatada Maleva Staapi hiljemalt 29. maiks s. a. palju soovitakse petrooleumiga täidetavaid tõrvikuid. Hiljem saadud tellimisi Kl. Peastaap arvesse ei võta.

Harilikke tõrvikuid võivad üksused ise otse tellida firma „Steariin“, G. Rāukas, Tallinn, V. Kalama

maja 28—6, telefon 440-95. Nende tõrvikute hinnaks on 45 senti tükk. Põlemise aeg 2 tundi. Tellimiste viimane vastuvõtu tähtpäev on 8. juuni.

Võidupüha dekoratiivsete võidu- ja lõkketule küünlaid on võimalik tellida firma V. Kohv ja Ko., Tallinn, Härjapea tän. 10, telef. 464-31. Küünlalde pealadu on „Päevalehe“ raamatukauplustes, Tallinnas.

Maleva pealiku käskkirjad

HARJU MALEVA PEALIKU KÄSKKIRI Nr. 12.

Tallinnas, 6. mail 1939. a.

§ 1.

Avaldan maleva juhatuse poolt 15. veebr. 1939. a. annetatud Maleva rinnamärgi saajate minekirja:

Kehtna kompani: Osvald Juurup, Peeter Metsmäe, Johannes Rist, Alfred Telliskivi, Jaan Telliskivi.

Raasiku kompani: Richard Lupart.

Varbola üks. rhm.: Artur Rõõm.

Rae üks. rhm.: Mart Ernesaks, Jaan Mätas, Eduard Poltimäe, Robert Paas, Gustav Põldmäe, Hans Toater ja Johannes Uus.

Valtu komp.: Evald Laurimaa, Anton Laurimaa ja August Roosimaa.

Raiküla komp.: Jaan Suuk.

Aruküla üks. rhm.: Erich Linamäe ja Johannes Tomson.

Harju-Risti komp.: Oskar Dellmann, Ferd. Eniste, Julius Schvan, Joh. Jaanimägi ja August Veskimets.

Keila Tehn. kompani: Roman Bergmann, Heino Kruus ja Konrad Preem.

Laitse kompani: Jüri Kuuli, Leopold Kallaste, Alder Nurm, Eduard Nurm, Arnold Paulmann, Vold. Seljamägi ja Johan Veesaar, Johannes Reintamm.

Riisipere komp.: Ludvig Velliste.

Nõva üks. rhm.: Ernst Targamaa, Voldemar Valsberg, Martin Teras, Johannes Olema, Vl. Aas.

Järvakandi jaoskond: Elvi Orumaa, Elsa Palso, Annemarie Saltsberg, Linda Talving.

Kolga jaoskond: Ada Oberg, Lonni Kalle, Meeri Landberg, Aliide Orumaa ja Marie Riiberg.

Juuru jaoskond: Helmi Marandi, Anna Raspel.

Laitse jaoskond: Meta Laurisaar.

Rae jaoskond: Magda Kattenberg, Leeni Kraav, Mari Mitt, Helene Mets, Marta Roodi, Magda Päev, Adeele Urmet ja Alide Veinberg.

Varbola jaoskond: Ella Vahter.

Staabi jaoskond: Alide Akel, Linda Kukk, Fernanda Pullisaar, Irene Sadorozni ja Leida Ilves.

Kuimetsa jaoskond: Ella Külliste, Linda Ruudi, Leili Tutt ja Alide Viinamägi.

Kehtna jaoskond: Hilda Aavik, Salme Suik.

Lohu jaoskond: Rosalie Jõgibert.

Alavere jaoskond: Maret Ainlo.

Kõnnu jaoskond: Linda Voogla.

Ravila jaoskond: Alide Jõffert ja Anette Kruusement.

Keila jaoskond: Ilse Preem, Salme Simson.

Kohila jaoskond: Marie Erg.

K. Saar,

Kolonel-leitnant,

Harju Maleva pealik.

HARJU MALEVA PEALIKU KÄSKKIRI Nr. 13.

Tallinnas, 22. mail 1939. a.

§ 1.

Avaldan väljavõtte Kaitseliidu Ülema ksk. Nr. 25 § 3 — 15. 05. 1939. a.:

„Vabastan endi palveil:

— res lipnik Olev Reintalu Harju Maleva gaasikaitse pealiku ametkohalt, arvates 18. apr. s. a.“

§ 2.

Vabastan omal palvel Kolga kompani pealiku ametkohalt L. Lepnurm'e ja määrän sama kompani uueks pealikuks Vold. Landberg'i, mõlemad arvates 1. maist s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 35.

§ 3.

End. plk. L. Lepnurm ja plk. V. Landberg kandsid ette, et esimene on Kolga kompani rahasummad, varad ja asjaajamise üle annud ja viimane vastu võtnud, arvates 1. maist s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 35.

§ 4.

Avaldan L. Lepnurm'ele teenistuse nimel tänu hoolsa ja eeskujuliku töö eest kaitseliidus.

§ 5.

Vabastan omal palvel Kernu üks. rühma pealiku ametkohalt Jaan Takk'i ja määrän sama üksikrühma uueks pealikuks Riivo Talgre, mõlemad arvates 1. juunist s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 35.

§ 6.

Kernu üks. rhm. end. pealikul Jaan Takk'il rühma rahasummad, varad ja asjaajamine üle anda ja pealik Riivo Talgre'l vastu võtta.

Täitmisest minule mlevkonna pealiku kaudu ette kanda, heljemalt 15. juuniks s. a.

§ 7.

Avaldan Jaan Takk'ile teenistuse nimel tänu hoolsa ja eeskujuliku kohustetäitmise eest, üksikrühma juhtimisel ja õppetöö korraldamisel.

§ 8.

Harju Sõjaväeringkonna poolt korraldatud sõjamängudest võtsid osa Harju Malevast:

— vanem instruktor kapten A. Välja — 12.—15. apr. s. a.

— instruktor leitnant A. Jakobson — 13.—15. apr. s. a.

— n. instr. leitn. Karl Kerjan — 13.—15. apr. s. a.

Eeltähendatud sõjamängudest osavõtt kanda nende teenistuskirja.

Õ i e n d u s: ljh. Nr. 45.

§ 9.

Noorem instruktor leitn. A. Kuuskla kandis ette, et tema on viibinud õppejõuna:

— Värska suurtükiväe laagris 25.—31. maini 1938. a. ja

— Tartus Ratsarügemendi juures Kl. ratsapealike kursusel 9.—15. oktoobrini 1938. a.

Tähendatud lähetused leitn. A. Kuuskla teenistuslehte sisse kanda.

Õ i e n d u s: ljh. Nr. 64.

§ 10.

Noorem instruktor leitn. A. Kuuskla oli lähetatud 13.—21. apr. s. a. Paidesse õppejõuks sidepealike kursusele.

Õ i e n d u s: ljh. Nr. 399/38. a.

§ 11.

Vabastan ametkohtadelt:

S a u e kompanis: Heinrich Piini — õppepealiku kohalt, Feliks Tungali — spordipealiku kohalt ja Karl Siiraki — II rühma pealiku kohalt, kõik arvates 6. maist s. a.

K u i m e t s a üks. rhm.: Harald Gönneri — abilaskejuhataja kohalt, arvates 15. maist s. a. Arnold Kruusi — üks. rhm. sekretäri ja 3. jaopealiku ametkohtadelt, arvates 1. apr. s. a.

K a i u kompanis: Huko Mallise — II rühma laskejuhataja kohalt, arvates 15. apr. s. a.

H a r j u - R i s t i komp.: Albert Kasesalu — I rühma pealiku kohalt, arvates 15. maist s. a.

R a p l a kompanis: Elmar Soobiku — komp. relvurpealiku kohalt, arvates 24. veebr. s. a.

K o d a s o o üks. merer.: Artur Virula — üks. rhm. pealiku abi kohalt, arvates 15. maist s. a.

K e h t n a kompanis: Richard Häidkindi — komp. varahoidja kohalt, arvates 22. maist s. a.

Õ i e n d u s: ljh. Nr. 35.

§ 12.

Määrán ametkohtadele:

S a u e kompanis: Artur Tiki — komp. õppepealikuks, Aleksi Paali — II rühma pealikuks ja Eduard Puuman'i — spordipealikuks, kõik arvates 6. maist s. a.

H a r j u - R i s t i üks. rhm.: Rein Lainemaa — I rühma pealikuks, arvates 15. maist s. a.

K a i u kompanis: August Veelang'i — II rühma laskejuhatajaks ja Mihkel Uudisaru — temale abiks, mõlemad arvates 15. apr. s. a.

T u u l a üks. ratsakomandos: Evald Kopfeldti — komando pealiku abiks ja 1. jaopealikuks, August Teesalu — 1. jaopealiku abiks, Robert Luhaorg'i —

2. jaopealikuks, Elmar Lehtla — 2. jaopealiku abiks ja Oskar Toomsalu — laskejuhatajaks, kõik arvates 22. maist s. a.

K e h t n a kompanis: Ilmar Kruusmaa — kompani pealiku abiks, Bernhard Reino — komp. õppepealikuks, Oskar Teesaar'e — komp. varahoidjaks, Eduard Niinemets'a — II rühma laskejuhatajaks — kõik arvates 22. maist s. a.

R a p l a kompanis: Elmar Purre — komp. relvurpealikuks ja Jüri Rebasoo — propaganda pealikuks, mõlemad arvates 6. maist s. a.

S t a a b i kompanis: Al-der Leiumaa — maleva spordipealiku abiks (noorte alal), arvates 6. maist s. a.

P a l d i s k i komp.: Sulo-Leo Kreppi — komp. prop. pealikuks, arvates 12. maist s. a.

K u i m e t s a üks. rhm.: Harald Gönneri — 3. jaopealikuks ja Joh. Hallismaa — laskejuhataja abiks, mõlemad arvates 15. maist s. a.

K a i u komp.: Johannes Paulsi — kompani propagandapealikuks, arvates 15. maist s. a.

K õ u e kompanis: Aksel Ergma — propaganda pealikuks, Hans Kulli — kompani sekretäriks ja Johannes Noode — I rühma pealiku abiks, kõik arvates 15. maist s. a.

R a v i l a komp.: Johannes Kadakas'e — Kose malevk. pealiku adjutantiks, arvates 15. maist s. a.

A l a v e r e komp.: Otto Raidi — komp. propagandapealikuks, arvates 1. maist s. a.

P a l d i s k i rajoonis: Karl Kaisi — rajooni pealiku abiks, arvates 12. maist s. a.

L o k s a rajoonis: Adolf Virma — juriskonsult-propaganda pealikuks, arvates 1. maist s. a.

Õ i e n d u s: ljh. Nr. 35.

§ 13.

Viin üle üksusest — üksusesse:

1) Huko Mallise — Kaiu kompanist — Kiiu kompanisse, arvates 15. apr. s. a.

2) Al-der Kallioni — Järvakandi kompanist — Raiküla kompanisse, arvates 1. maist s. a.

3) Arved Härmaste — Anija kompanist — Kiiu kompanisse, arvates 1. apr. s. a.

4) Johannes Kadakas'e — Ravila kompanist — Kose mlvk. üldrühma, arvates 15. maist s. a.

5) Al-der Kihvas'e — Könnu kompanist — Loksa mererajooni, arvates 11. maist s. a.

6) Adolf Virma — Staabi kompanist — Loksa mererajooni, arvates 1. maist s. a.

7) Harald Alter, August Teesalu ja Oskar Toomsalu — Klooga üks. rühmast — Tuula üks. rühma ratsakomandosse, arvates 13. maist s. a.

8) Rudolf Hein, Robert Niine ja Gustav Toomsalu — Joa üks. rühmast — Tuula üks. rühma ratsakomandosse, arvates 13. maist s. a.

9) Evald Kopfeldt ja Johannes Olema — mõlemad Keila Tehn. kompanist — Tuula üks. rühma ratsakomandosse, arvates 13. maist s. a.

Õ i e n d u s: ljh. Nr. 4.

§ 14.

Kõue kompani pealik Oskar Nõmmela lugeda sama kompani tegevliikmeks, arvates 20. märtsist 1936. a.

Õ i e n d u s: Mal. plk. ksk. Nr. 18 § 16 — 1936. a.

§ 15.

Rapla kompani toetavliige Jüri Rebassoo lugeda tegevliikmeks, arvates 6. maist s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 35.

§ 16.

Valtu kompani tegevliige Helmuth Laurimaa lugeda toetavliikmeks, arvates 1. apr. s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 5.

§ 17.

Alljärgnevad kaitseliitlased on oma ees- ja perekonnanime eestistanud, milline muudatus teha kõikides nimekirjades:

- 1) Osvald Talton — **Talvoja** — Kolga komp.
- 2) Otto Schönberg — **Kaur** — Rapla komp.
(toetavliige)
- 3) August Tamverk — **Tagarand** — Varbola üks.
rhm.

Õiendus: ljh. Nr. 8.

§ 18.

Harju Maleva koosseisust lugeda lahkunuks alljärgnevad kaitseliitlased:

Tuula üks. rhm.: Gustav Bachman — omal soovil, Voldemar Puhu — elukoha muutmise tõttu ja Jaan Poovel — loiu osavõtu tõttu, kõik arvates 13. maist s. a.

Anija kompanist: Arnold Jaanisoo ja Rivald Tikerpäe — mõlemad sõjav. teen. mineku tõttu, arvates 1. apr. s. a. ja August Sooster — juhatuse otsusel, arvates 24. veebr. s. a.

Kõue kompanist: Voldemar Hurt — elukoha muutmise tõttu, arvates 10. maist s. a.

Harju-Risti kompanist: Heinrich Berning ja Albert Kasesalu — mõlemad elukoha muutmise tõttu, Julius Veidenstrauch — sõjav. teen. mineku tõttu ja Paul Veidenstrauch — omal soovil, kõik arvates 15. maist s. a.

Kodasoo kompanist: Jakob Koik ja Arved Kornet — mõlemad sõjav. teen. mineku tõttu; Jaan

Samm, August Koik ja Vello Tammekuru — kõik elukoha muutmise tõttu, kõik arvates 6. maist s. a.

Alavere kompanist: Villem Mihk — surma puhul, arvates 15. apr. s. a.

§ 19.

Harju Maleva koosseisu lugeda vastuvõetuks alljärgnevad kodanikud:

Alavere kompanisse: Otto Raid — arvates 1. maist s. a.

Paldiski kompanisse: Karl Kais ja Sulo-Leo Krepp — mõlemad arvates 12. maist s. a., Evald Palli (toetavliikmeks) — arvates 10. maist s. a.

Tuula üks. rühma: Johannes Puusepp, Elmar Alter ja Al-der Kivilaid; ratsakomando koosseisu: Elmar Lehtla, Robert Luhaorg, Johannes Salus, Eduard Herkel, Johannes Velgre ja Jaan Topasia — kõik arvates 1. maist s. a.

§ 20.

Minu ksk. Nr. 11 § 1 — 1939. a. osaliseks muutmiseks lugeda Kose mlvk. propagandapealiku abiks Karl Algvere, mitte aga Algvee.

§ 21.

Minu ksk. Nr. 38 § 4 — 1938. a. muutmiseks lugeda Paul Juurup Kehra kompanisse vastu võetuks, arvates 17. 06. 1938. a. mitte aga üleviiduks Kehtna kompanist — Kehra kompanisse.

§ 22.

Minu ksk. Nr. 9 § 22 — 1939. a. muutmiseks lugeda Leesi üks. mererühmast lahkunuks Evald Kaare, mitte Valter Arula, nagu sellest eksikombel teatatud.

Õiendus: ljh. Nr. 2.

K. Saar,
Kolonel-leitnant,
Harju Maleva pealik.

Õ p p e a l a.

Juunikuul s. a. korraldatakse maleva instruktorite ja üksuste pealike poolt, eripealike kaasabil, alljärgnevad õppused-tegevused:

1. Püstolkuulipilduja õppused.

Kõigis üksustes, kus välja antud püstolkuulipildujad, korraldatakse õppusi nende tundmaõppimiseks ja meeskonna väljakoolitamiseks.

Kavas: Pk. materjalosa, käsitamine, hooldamine ja laskeharjutused. Osa võtavad püstolkuulipilduja jaod. Jagu koosneb normaalselt jaopealikust, jaopealiku abist ja 6 malevlasest Nr. Nr. 1—3 moodustavad pk. jao tegevtoimkonna ja nr. nr. 4—6 tagavara-toimkonna.

Tagavaratoimkonna mehed teevad pk. eriõppused kaasas samas ulatuses nagu tegevtoimkonna mehed ja nad peavad tarbekorral suutma täita tegevtoimkonna ülesandeid.

2. Instruktorite tööpäevad.

Instruktorid tööpäeval korraldavad õppusi, kavade ja koostamisi ja lahendavad kaitseliidu töösegevuses ettetulnud küsimusi kohtadel.

Osavõtjate, koha ja aja kohta teatavad instruktorid üksuste pealikele.

3. Pealike kursused.

Kaitseliidu Peastaap korraldab 10.—11. juunini s. a. Elvas, kõigile sügismanöövriks ettenähtud kompaniide, komp. pealike abide, rühma ja komando-pealikele kursuse.

Kursuse eesmärgiks on:

- ette valmistada pealikuid Elva sügismanöövriks;
- tutvustada pealikuid manöövri maastikuga ja lahendada maastikul taktikalisi ülesandeid manöövri tegevuse ulatuses;
- arutada manöövrise puutuvaid küsimusi;

Malevast võtavad kursusest osa järgmised pealikud, kes manöövris üksusi juhivad:

1) **1. laskurkomp.** — pealik leitnant A. E d u s a a r (Staabi komp. pealik), kompaniipealiku abi — r. n. leitnant K. K r i s t a l (Pääsküla-Tän. ü. r. pealik), I rühma pealik A. S a m s (Saue k. plk.), II rühma pealik r. n. leitnant E. M u s t (Tõdva komp. õppeplk.), III rühma pealik r. lipnik J. T i n s e (Rävala malevk. sideplk.).

2) **2. laskurkomp.** pealik — leitnant A. J a k o b s o n (Maleva staap), kompaniipealiku abi — leitnant H. K a l d a (Nissi malevk. pealik), I rühma pealik — r. lipn. R. T i p p o (Joa ü. r. pealik), II rühma pealik — r. lipnik J. L e h t m e (Ellamaa ü. r. plk. abi), III rühma pealik — r. lipn. E. P õ d r a (Kohila ü. r.).

3) **3. laskurkomp.** III. rühma pealik — r. n. leitnant A. T o h v e r (Kuusalu mlvk. pealiku abi), II rühma pealik — r. lipn. J. R a s t (Kodasoo k. plk.). III. rühma pealik — r. lipnik R. R a r i n g (Raasiku k. õppepealik).

4) **Raskekuulipilduja rühma** pealik — leitnant V. O j a (Rävala mlvk. õppepealik), **Side rühma** pealik — seersant V. A l l i k v e e (Maleva sidepealiku abi), **Ratsarühma** pealik — r. lipn. A. T o m j a l a (Pääsküla-Tän. ü. r.) ja **Gaasikaitse k-do** pealik — kapral J. K u l p (Keila tehn. k. gaasik. rühma pealik).

Kui keegi eespool nimetatud pealikutest tungival põhjusel ei saa kursusest osa võtta, siis tuleb sellest teatada hiljemalt 2. juuniks s. a. maleva pealikul, ühtlasi teatades asetäitja nime, kes kursusest osa võtab.

Kursustest osavõtjatel ilmuda kursuste juhataja kolonel A. Balder'i käsutusse Elva tuletõrjeühingu saali 09. 06. õhtuks.

Kursusele ilmuda kaitseliiduvormis ja säärsaabastes. Kaasa võtta: padi, tekk, voodipesu, tualett-tarbed ja kirjutusmaterjal.

Kursuslased saavad tasuta sõidu raudteel, toidu ja korteri Elvas.

4. Raadioside meeskondadele

korraldab Kaitseliidu Peastaap kursuse 12.—13. juunil s. a.

Kursuse eesmärgiks on:

— tutvustada raadioside teenistusega manöövri maastikul;

— pidada praktilisi harjutusi raadiosideme loomiseks ja ühenduste pidamiseks.

Raadioside kursusest võtab osa Nissi (end. Riisipere) komp. raadiojaama meeskond. Meeskond koosneb kolmest mehest, kellest üks on raadiojaama vanemaks. **Raadioside meestel ilmuda Elva, tuletõrjeühingu saali 11. juuni õhtuks raadioside kursuste juhataja kapten O. Kallikorm'i käsutusse.**

Raadioside jaama vanemal kaasa võtta:

— raadio saate- ja vastuvõttejaam,

— raadiojaama juure kuuluvad tööriistad;

— kõik raadiojaama juurde kuuluvad seadmed väliolukorras töötamiseks;

— laetud akumul. ja töökõlbulised anoodpatareid.

Kursusele ilmuda Kaitseliidu vormis ja säärsaabastes. Kaasa võtta: padi, tekk, voodipesu, tualett-tarbed ja kirjutusmaterjal.

Kursuslased saavad tasuta sõidu raudteel, toidu ja korteri.

5. Laskemeistervõistlused.

Kompaniides ja ü. rühmades üksuste pealikutel läbi viia oma üksuses laskemeistervõistlused ajavahemikul 1. 05. — 15. 07 s. a. maleva laskemeistervõistluste määruste kohaselt. Üksuste laskemeistervõistlustest võtavad osa kõik üksuse tegevliikmed omas klassis.

Vähemalt 3 võimelist vahekohtunikku võistlustele hangivad üksuste pealikud väljastpoolt oma üksust.

Võistlusprotokollid seada kokku 2-hes teisendis, millest üks kohe saata malevkonna pealikul ja teine — maleva staapi.

6. Karikavõistlused.

Kõigis komp. ja üks. rühmades, ning mere kaitseliidu üksustes peetakse karikavõistlused üksuse pealiku korraldusel ajavahemikul 1. maist kuni 31. okt. s. a. Ettenähtud vahekohtunikud hangivad üksuste pealikud naaberüksustest, kuhu nad ise vahekohtunikke karikavõistlustele ei saada.

Uute määruste järgi, mis „Harjulases“ nr. 5 1939. a. avaldatud, võistlevad: 1) Staabi komp., 2) Saue komp., 3) Rae k., 4) Tõdva k., 5) Pääsküla-Tän. ü. r., 6) Nabala ü. r., 7) Kuivajõe ü. r., 8) Kolga k., 9) Keila tehn. k., 10) Nissi k., 11) Kloostri k., 12) Paldiski k., 13) Valtu k., 14) Peningi k., 15) Laitse k., 16) Kabala k., 17) Raiküla k., 18) Hageri k., 19) Anija k., 20) Raasiku k., 21) Rapla k., 22) Kaiu k., 23) Juuru k., 24) Kehtna k., 25) Kõnnu k., 26) Harju-Risti k., 27) Aruküla ü. r., 28) Kohila k., 29) Varbola ü. r., 30) Lohu ü. r., 31) Joa ü. r., 32) Klooga ü. r., 33) Kuusiku ü. r., 34) Nõva ü. r., 35) Kohila ü. r., 36) Rannaküla ü. m. r., 37) Tuula ü. r., 38) Vihterpalu ü. r. ja 39) Rapla r. k. ü. r.

Üksuste pealikutel teatada võistluste pidamise päev ja kellaaeg maleva staapi kaks nädalat enne võistlust.

7. Maleva mereüksuste vahelised signalistide katsevõistlused korraldatakse:

Paldiski rajoonis — 4. juunil s. a. Paldiskis. Kogunemine kõigil võistlejail, vahekohtunikel ja abijõududel Paldiski kompanii ruumes kell 0900.

Loksa ja Prangli rajoonis — 11. juunil s. a. Loksal. Kogunemine kõigil võistlejail, vahekohtunikel ja abijõududel Loksa sadamas kell 1000.

Võistlustest võtavad osa kõik sidepostide luure ja traalervuskajate paatide signalistid. Eelpoolnimetatud signalistide puudumine võistluskatsetelt on lubatud ainult vabandavil põhjuseil, kaitseliidu kodukorra § 80 alusel.

Üleriiklised signalistide võistlused peetakse Narva-Jõesuus 2. juulil s. a., millest võtavad osa kõik need signalistid, kes maleva mereüksuste vahel võistlustel-katsetel saavutasid hinnangu väga hea ja hea.

Võistlusmäärused ja täiendavad korraldused saadeti ringkirja nr. 37.11. 05. 39. a. juures kõigile mereüksuste pealikele.

8. Laskeradade ülevaatus maleva pealiku poolt ja juhtnõuandmine nende kordaseadmiseks.

Instruktorite töökavades tähendatud päeval ja aegadel, maleva pealik koos õppepiirkonna instruktoriga toimetavad kohtadel laskeradade ülevaatusi. Ülevaatusel võtavad osa üksuse pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

I. VANEMA INSTRUKTORI ÖPPEPIIRKONNAS.**1. Laskeradade ülevaatus maleva pealiku poolt ja juhtnööride andmine nende korrastamiseks.**

Iru kompanii Uueküla laskerajal 15. juunil s. a. kell 1400. Osa võtavad kompanii pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja plk. E. Kell.

Iru komp. uuel laskerajal 15. juunil s. a. kell 1600. Osa võtavad komp. pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Iru komp. — Iru laskerajal — 15. juunil kell 1800. Osa võtab komp. pealik.

Nabala ü. r. laskerajal — 12. juunil kell 1700. Osa võtavad ü. r. pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Kurna ü. r. laskerajal — 12. juunil kell 2000. Osa võtavad ü. r. pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Pääsküla - Tä n. laskerajal — 26. juunil kell 1000. Osa võtavad ü. r. pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Saue komp. laskerajal — 26. juunil kell 1200. Osa võtavad komp. pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Tõdva komp. laskerajal — 26. juunil kell 1400. Osa võtavad komp. pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Tõdva komp. — Tõdva külla laskerajal — 26. juunil kell 1600. Osa võtavad komp. pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Vaida ü. r. laskerajal — 27. juunil kell 0900. Osa võtab ü. r. pealik

Rae komp. Kautjala laskerajal — 27. juunil kell 1200. Osa võtavad komp. pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Rae komp. Lagedi laskerajal — 27. juunil kell 1500. Osa võtavad komp. pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

2. Instruktori tööpäevad.

Elvas, instruktorite kursusel — 1.—8. juunini s. a.;

Anijaal, Kuusalu mlvk. laagris — 10.—11. juunini s. a.;

Kosel, nk. suvilaagris — 14.—19. juunini s. a.;

Maleva staabis — 12., 13., 20., 28.—30. juunini s. a.

II. KEILA ÖPPEPIIRKONNAS.**1. Laskeradade ülevaatus maleva pealiku poolt ja juhtnööride andmine nende korrastamiseks.**

Laitse komp. laskerajal — 16. juunil kell 0900. Osa võtavad komp. plk. ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Nissi komp. laskerajal — 16. juunil kell 1200. Osa võtavad komp. plk. ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Russalu ü. r. laskerajal — 16. juunil kell 1430. Osa võtavad ü. r. plk. ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Varbola ü. r. laskerajal — 16. juunil kell 1700. Osa võtavad ü. r. plk. ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Kloostri komp. laskerajal — 17. juunil kell 0900. Osa võtavad kompanii plk. ja laskeraja ehitustööde juhataja.

H.-Risti komp. laskerajal — 17. juunil kell 1100. Osa võtavad komp. plk. ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Vihterpalu ü. r. laskerajal — 17. juunil kell 1400. Osa võtavad ü. r. plk. ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Nõva ü. r. laskerajal — 17. juunil kell 1700. Osa võtavad ü. r. plk. ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Tuula ü. r. laskerajal — 30. juunil kell 0800. Osa võtavad ü. r. plk. ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Keila mlvk. laskerajal — 30. juunil kell 1100. Osa võtavad mlvk. plk. ja mlvk. relvurplk.

Lohusalu ü. r. laskerajal — 30. juunil kell 1400. Osa võtavad ü. r. plk. ja laskejuhataja.

Paldiski komp. laskerajal 30. juunil kell 1700. Osa võtavad komp. plk. ja komp. relvurplk.

2. Instruktori tööpäevad.

Elva laagris — 1.—11. juunini;

Noortek. laagris Kosel — 14.—19. juunini;

Maleva staabis — 20. juunil.

III. RAPLA ÖPPEPIIRKONNAS.**1. Laskeradade ülevaatus maleva pealiku poolt ja juhtnööride andmine nende korrastamiseks.**

Loone malevk. laskerajal — 1. juunil kell 0900. Osa võtavad malevk. relvpealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Hageri komp. laskerajal — 1. juunil kell 1100. Osa võtavad kompanii pealik ja ehitustööde juhataja.

Rapla malevk. laskerajal — 1. juunil kell 1300. Osa võtavad Rapla rk. ü. r. pealik ja malevk. majanduspealik.

Kuusiku ü. r. laskerajal — 1. juunil kell 1430. Osa võtavad üksikrühma pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Kabala kompanii „Otepää“ laskerajal — 1. juunil kell 1630. Osa võtavad kompanii pealik ja ehitustööde juhataja.

Kabala kompanii uuel laskerajal — 1. juunil kell 1730. Osa võtavad kompanii pealik ja ehitustööde juhataja.

Raikküla kompanii laskerajal — 1. juunil kell 1830. Osa võtavad kompanii pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Rapla komp. Hagudi laskerajal — 2. juunil kell 0830. Osa võtavad kompanii pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Järvakandi komp. uuel laskerajal — 2. juunil kell 1030. Osa võtavad kompanii pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Järvakandi ü. r. uuel laskerajal — 2. juunil kell 1230. Osa võtavad ü. r. pealik ja ehitustööde juhataja.

Kehtna komp. „Keava“ laskerajal — 2. juunil kell 1430. Osa võtavad kompanii pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Valtu komp. laskerajal — 2. juunil kell 1600. Osa võtavad komp. pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Rapla komp. (Valtu mõisa taga) laskerajal — 2. juunil kell 1730. Osa võtavad komp. pealik ja ehitustööde juhataja.

Järlepa ü. r. laskerajal — 13. juunil kell 0930. Osa võtavad ü. r. pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Juuru malevk. laskerajal — 13. juunil kell 1130. Osa võtavad Juuru komp. ja Juuru ü. r. pealikud.

Kuimetsa ü. r. uuel laskerajal — 13. juunil kell 1330. Osa võtavad Kuimetsa ü. r. pealik ja ehitustööde juhataja.

Kaiu komp. „Tõlla“ küla laskerajal — 13. juunil kell 1530. Osa võtavad kompanii pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Kaiu komp. „Põlliku“ laskerajal — 13. juunil kell 1700. Osa võtavad kompanii pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

Vahastu ü. r. laskerajal — 13. juunil kell 1830. Osa võtavad ü. r. pealik ja laskeraja ehitustööde juhataja.

2. Klubide vaheline „Ole mees“ laskevõistlused.

Rapla komp. laskeklubile — 11. juunil, komp. laskerajal. Algus kell 0900. Osa võtavad kõik klubi tegevliikmed ja kandidaadid (Telef. Rapla 36).

3. Instruktori tööpäevad.

Rapla Progümnaasiumis, riigikaitse- lise õpetuse eripäevadel 1.—10. juunini;

Pirital, noorkotkaste maleva laagris — 12.—19. juunini;

Maleva staabis — 20. ja 21. juunil;

Laskeraja ehitustöödel (kokkuleppel pealikutega) — 26.—30. juunini.

IV. KUUSALU ÕPPEPIIRKONNAS.

Laskeriistade ülevaatus maleva pealiku poolt ja juhtnõõride andmine nende korrastamiseks.

Tuhala ü. rühm — 21. juunil s. a. kell 0800 laskerajal. Osa võtavad rühma pealik ja ehitustööde juhataja.

Triigi komp. — 21. juunil s. a. kell 1015 laskerajal. Osa võtavad komp. pealik ja ehitustööde juhataja.

Ravila komp. — 21. juunil s. a. kell 1250 laskerajal. Osa võtavad komp. plk. ja ehitustööde juhataja.

Alavere komp. — 21. juunil s. a. kell 1440 laskerajal. Osa võtavad komp. plk. ja ehitustööde juhataja.

Aruküla ü. rühm — 28. juunil s. a. kell 0800 laskerajal. Osa võtavad komp. plk. ja ehitustööde juhataja.

Peningi komp. — 28. juunil s. a. kell 0950 laskerajal. Osa võtavad komp. plk. ja ehitustööde juhataja.

Raasiku komp. — 28. juunil s. a. kell 1210 laskerajal, osa võtavad komp. plk. ja ehitustööde juhataja.

Kodaso komp. — 28. juunil s. a. kell 1425 laskerajal. Osa võtavad komp. plk. ja ehitustööde juhataja.

Jõelehtme komp. — 28. juunil s. a. kell 1635 laskerajal. Osa võtavad komp. plk. ja ehitustööde juhatajad.

Kiiu ü. rühmas — 29. juunil s. a. kell 0900 laskerajal. Osa võtavad komp. plk. ja ehitustööde juhataja.

Kolga komp. — 29. juunil s. a. kell 1055 laskerajal. Osa võtavad komp. plk. ja ehitustööde juhataja.

Kõnnu komp. — 29. juunil s. a. kell 1315. laskerajal. Osa võtavad komp. plk. ja ehitustööde juhataja.

Loksa merirühm — 29. juunil s. a. kell 1525 laskerajal. Osa võtavad rühma plk. ja ehitustööde juhataja.

Instruktori õppepäevad.

Elvas instr. õppepäevad 1.—8. juunini;

Anija laagris 9.—12. juunini;

Nkk. laagris, Kosel 14.—19. juunini;

Maleva staabis 13., 20., 26. ja 30. juunil;

Kehras 22. ja 24. juunil;

Raasiku komp. 26. ja 27. juunil.

Kehaline kasvatus.

Harjutuspäevad Harjumaa spordiinstruktor
A. Kukk'e juhatusel:

- | | | |
|---------------------|---|-------------|
| 1. juunil kell 1700 | — | Irus |
| 1. " " 1900 | — | Maardus |
| 2. " " 1900 | — | Kernus |
| 3. " " 1800 | — | Sakus |
| 4. " " 1500 | — | Sakus |
| 5. " " 1800 | — | Keilas |
| 6. " " 1700 | — | Rael |
| 7. " " 1900 | — | Paldiskis |
| 8. " " 1900 | — | Kernus |
| 9. " " 1700 | — | Sakus |
| 11. " " 1400 | — | Keilas |
| 12. " " 1700 | — | Kohilas |
| 13. " " 1800 | — | Kehras |
| 14. " " 1700 | — | Vasalemmas |
| 15. " " 1800 | — | Hagudis |
| 16. " " 1900 | — | Rael |
| 19. " " 1900 | — | Sakus |
| 20. " " 1800 | — | Raplas |
| 26. " " 1800 | — | Vasalemmas |
| 27. " " 1900 | — | Maardus |
| 28. " " 1900 | — | Perilas |
| 29. " " 1900 | — | Varbolas |
| 30. " " 1500 | — | Jõelehtmes. |

MALEVA SPORTLASTELE.

4. juunil s. a., algusega kell 1000, korraldatakse Keilas katsevõistlused meeskondade koostamiseks Eesti Mängudest osavõtuks.

Võistlused peetakse:

- Kergejõustiku aladel:** 100, 200, 400, 800, 1500, 5000 mtr. jooksudes, kaugus-, kõrgus-, kolmik- ja teivashüpetes, kuulitõukes, odaviskes, 15 klm. maantee jooksus ja 50 klm. jalgrattasõidus.
- Poksis** — kõigis kaaludes ja
- Maadluses** — kõigis kaaludes.

Võistlustest võtavad osa täiskasvanud ja noored (15—19. a.), piiramatul arvul. Osavõtjate nimed tulevad teatavaks teha Keila Spordiringile 1. juuniks 1939. a.

Kõigil eelpool nimetatud alade sportlastel palun võistlustest kindlasti osa võtta, et saaks Eesti Mängudeks meeskonnad Keilas, 4. juunil s. a. kindlaks määrata.

K. SAAR,

kolonel-leitnant, Harju Maleva pealik.

Allüksuste pealike korraldused

ANIJA ÖPPELAAGER

10. ja 11. juunil 1939. a.

I. Laagri eesmärk — Kuusalu malevkon-
nast moodustatava lahingkompani ettevalmistus
Kaitseliidu Elva manöövriks.

II. Laagrist osavõtmine. Laagrist võ-
tavad osa kõik Kõnnu, Kolga, Kodusoo, Jõelähtme,
Anija, Raasiku, Arukiüla, Kiiu kompani kaitseliitla-
sed, Loksa, Leesi, Kodusoo, Rannakiüla ja Prangli
merirühma pealikud, alates jaopealiku abidest ning
Jõelähtme, Kodusoo, Arukiüla, Kolga ja Kiiu ratsa-
k-klode kaitseliitlased ratsahobustega.

III. Eeltööd. Laagri ehituse, õppeplatsi, las-
keraja ja ratsavõistlusplatsi eeltööd viib läbi piir-
konna instr. ltn. A. Kuuskla, temale abiks Anija
komp. plk. J. Terasmaa. Tööde läbiviimiseks mää-
rata ltn. A. Kuuskla käsutusse 9. juunil s. a. kell
1700 — 10 meest Anija komp., kellel kaasa võtta
3 labidat, 3 kirvest, 1 käsisaag, tangid ja haamer.
Kogumine Kuusalus spordiplatsil.

IV. Juhtiv koosseis. Laagripealikuks olen
mina, abiks plk. J. Muru.

Õppepealikuks — kapten A. Vällja; temale abiks —
ltn. A. Kuuskla, plk. A. Tohver ja plk. A. Kull;
Sanitarpealikuks — Dr. K. Krausp, abiks — igast
jsk. 2 samariitlast;

Majanduspealikuks — plk. L. Lepnurm, abiks V.
Andevei;

Sidepealikuks — plk. P. Nõmmik, abiks — plk. J.
Loopere;

Käskudetaitja pealikuks — plk. J. Jõgi, abiks — plk.
E. Ahlmann;

Propagandapealikuks — plk. G. Leht, abiks — plk.
J. Terasmaa;

Spordipealikuks — plk. A. Kajassaar, abiks — plk.
Landberg.

V. Laagrisse sõitmine. Sõit laagrisse
sünnib üksuste kulul. Üksuste pealikutel erilist hooht
kanda sõiduvahendite muretsemise eest ja teatada
meestele aegsasti väljasõidu aeg ja kogunemise koht,
sarnase arvestusega, et Anija laagriplatsil kohal olla
10. juunil s. a. kella 1300-ks.

Kui üksusest kaitseliitlased sõidavad mootorsõi-
dukil, siis üksuse pealik annab seaduses ettenähtud
tunnistuse autojuhile, mis varustatud tema allkir-
jaga ja pitsatiga.

VI. Kaasavõetav varustus. Kõigil kait-
seliitlastel kaasa võtta: püstol-brovningsid, kel see
välja antud ühes lahingpadrunitega vintpüss, padru-
nitask, püssi puhastusabinõude komplekt, püssiõli,
tekk, padi, teekruus, supikauss, lusikas, toalett-tar-
bed, püstol-kuulipildujad, Soome kompassid, telgid.

Lahingupadrunit kaasa võtmine on keelatud.

VII. Riietus. Laagrisse tulla rivivormis.

VIII. Teadaanded. Sõidukitest väljudes il-
muda laagrisse rivikorras. Üksuse laagrisse jõud-
misel esitab pealik üksuse nimekirja laagri korra-
pidajale.

IX. Toitlustamine. Toitl. juhiks P. Kõiv,
Raasiku jsk. Toitlustajad NKK Anija jaoskonnast
6 liiget, Kodusoo jaosk. — 3 liiget, Jõelähtme jaosk.
— 6 liiget, Leesi jaosk. — 3 liiget. Einelauda peab
NKK Kehra jaosk. Toitlustajatel kaasa
võtta: iga jaoskonna kohta 2 pange, 2 liha-leiva
lõikamise lauda, nuge ja kahvleid, katla pesemiseks
hari ja lapid ja igal toitlustajal 2 kätterätti.

Toitu valmistada:

10. juunil — õhtuks;

11. juunil — hommikuks ja lõunaks.

Toitlulolijate kohta saab andmed 4. juuniks s. a.
2 välikatelt muretseb kohale plk. J. Muru, köögi-
nõud muretseb Anija jaoskond.

Toitlustamise eeltööde tegemiseks laagrist osa-
võtivate üksuste pealikutel teatada minule hiljemalt
3. juuniks, palju on üksustest ja jaosk. laagrist osa-
võtjaid.

X. Päevakord:

1. Laupäeval, 10. juunil.

Kuni kella 1400-ni kogumine laagriplatsile;
kella 1400—1500 — telkide sissevõtmine ja eeltööd
õppusteks;

„ 1500—1530 — laagri avamine;

„ 1530—1900 — õppus erikava kohaselt;

„ 1900—2000 — õhtusöök;

„ 2000—2200 — sportlised mängud ja etteval-
mistus lõkkeõhtuks;

„ 2200—2400 — lõkkeõhtu.

2. Pühapäeval, 11. juunil.

Kella 0600—0800 — ülestõusmine, pesemine, laagri
korraldamine ja hommikueine;

„ 0800—1100 — õppus erikava kohaselt;

„ 1100—1300 — ratsavõistlus;

„ 1300—1400 — lõunasöök ja puhkus;

„ 1400—1500 — laagri lõpetamine ja korista-
mine.

J. Ilbak,

Kuusalu malevk. pealik.

HARJU MALEVA RÄVALA MALEVKONNA PEALIKU KÄSKKIRI NR. 2.

15. mail 1939. a.

§ 1.

Teen teatavaks malevkonna esindajatekogu koos-
olekul 23. 04. 1939 vastuvõetud otsused:

a) Kinnitada malevkonna tegevus- ja kassa-aru-
anne 1938/39. a. eest lähikäiguga 3795 krooni
17 senti saldoga 01. 04. 39 879 krooni 52 snt.
Malevkonnategevus lugeda kordaläinuks ja
tunnistada, et kogu malevkonna pere on üks-
meelselt töötanud ja ka tulevikus jätkub kül-
laldaselt tahet ja jõudu edasitöötamiseks.

b) Kinnitada juhatause poolt esitatud 1939/40. a.
eelarve 3535 krooni suuruses ja tegevuskava.
Selle kava järgi muusesas korraldatakse:

Malevkonna laskemeistervõistlus 23. 07. 39
Tondil;

Spordivõistlused 16. 07. 39 Sakus;
Patrull- ja lahingväljaõppevõistlus 24. 09.
39 — koht lahtine;

Malevkonna aastapäev 27. 08. 39 Irus.

- d) Valiti malevkonna juhatusse A. Uudna ja asemikkudeks A. Sams ja K. Kristal.
- e) Valiti revisjoni komisjoni asemikkudeks A. Buström ja J. Lõoke.
- g) Pidada soovitavaks, et karikavõistlusele väljapandakse rändauhind.
- h) Võtta osa sügismanöövrast võimalikult suuremal arvul.

§ 2.

Esindajate koosolekust võtsid osa Kodukaitse, malevkonna-, Saue-, Tõdva-, Pääsküla- ja Iru jaoskonna esinaised ning esindajad Staabi-, Tõdva-, Saue-, Rae-, Iru kompaniist, Pääsküla-, Mõigu-, Vaida-, Nabala- ja Üldrühmast. Esindajad puudusid — Kurna ü. r. Esindajate-kogu koosolek toimus väga üksmeelselt, võttes vastu kõik otsused kõigi osavõtjate poolt hääletamisel, mis tunnustab, et malevkonna pere on liitunud üheks üksmeelseks perek. See üksmeel tagab ka tulevikus head kordaminekut ettevõetavais üritusis.

Täna kõiki osavõtjaid ja malevkonna pere liikmeid tehtud töö eest.

§ 3.

K. L. kodukorra § 376. alusel määratakse malevkonna lippuriks üheks aastaks pealik L. Meier'i Staabi k. Lipu assistendid nimetada Staabi komp. pealikul ja minule teatada. Kodukorra § 392 alusel määratakse lipurühmaks Pääsküla ü. r., pealiku n. ltn. K. Kristali juhtimisel.

§ 4.

Palun üksuste pealikuid ja jaoskondade esinaised, kes veel pole esitanud hindamislehti 100 pk. võistluste kohta, need ära saata hiljemalt 15. 06. 39.

§ 5.

Rändauhinnad palun ära tuua Lai tn. 41 tuba 10 malevk. sekretärile hiljemalt 01. 07. 39.

§ 6.

Käesoleval aastal malevkonna aastapäeva pidustusele Irus, määratakse sisekorra pealikuks Pääsküla ü. r. pealiku n. ltn. K. Kristal'i ja korrapidajaks üksuseks Pääsküla ü. r.

§ 7.

Teen teatavaks, et esindajatekogu ülesvõtteid võib tellida päevapiltnik A. Tõlptilt Pärnu mnt. 21—11, hinnaga 50 senti tükk.

§ 8.

Teen teatavaks, et malevkond otsustas välja panna auhindu lisaks senistele — järgmiselt:

- a) Lahing-väljaõppe võistlusel saab esimesele kohale tulnud jao iga mees individuaal-auhinna.
- b) Patrullvõistlusel saab esimesele, teisele ja kolmandale kohale tulnud patrulli iga mees individuaal-auhinna.
- d) Karikavõistlusel saab esimesele kohale tulnud üksus rändauhinna kaitsmisega 3 korda.

§ 9.

Avaldan sõprusvõistluse määrused vahipataljoni ja teatan, et võistlusmeeskonna valik malevkonna meistervõistlusel 23. 07. 1939. Tondi laskerajal.

MÄÄRUSED.

Käesolevates määrustes ettenähtud võistlused korraldatakse sõpruse ja koostöö süvendamise eesmärgil igal aastal Rävalla malevkonna ja Vahipataljoni vahel.

I. Üldised määrused.

1. Aeg ja koht.

Võistlused korraldatakse igal aastal ajavahemikul 1. septembrist kuni 15. oktoobrini (täppis kuupäev määratakse kindlaks omavahelisel kokkuleppel) K. L. Mustamäe laskerajal, algusega kell 0900.

2. Võistluste korraldamine.

Korraldajateks on väeosad vaheldumisi. Esimesena korraldab Rävalla malevkond. Võistlusi korraldava väeosa annab võistluseks vajalikud abijõud, hoolitseb märklehtede ülespanemise eest. Võistluste korraldamisega seoses olevad kulud kannab võistlusi korraldava väeosa.

3. Võistlusala d.

Võistlused peetakse järgmistel aladel:

- sõjapüssist,
- väikekaliiber-püssist ja
- sõjapüstolist.

4. Võistlustest osavõtmine.

Võistlustest võtavad osa kumbki väeosa järgmiste meeskondadega:

- sõjapüssist — 12 laskurit, kusjuures arvestatakse 10 parima tagajärjed;
- v. kal. püssist — 6 laskurit, kusjuures arvestatakse 5 parima tagajärjed;
- sõjapüstolist — 6 laskurit, kusjuures arvestatakse 5 parima tagajärjed.

Iga võistlusest osavõtja laskur võib võistelda ainult kahel võistlusalal.

Iga võistlusala laskurite nimekirjad esitatakse kahes eksemplaris võistluste peakohtunikule enne võistluste algust laskerajal.

Sõjapüstoli võistlusest võivad võtta osa ainult ohvitserid ja kaitseliidu pealikud, alates rühma pealikust kõrgemale.

5. V a h e k o h u s. Vahekohtu koosseisu kuuluvad: Peakohtunik — kelle kutsuvad väeosade ülemad omavahelisel kokkuleppel väljaspoolt võistlevaid väeosi. Tulejoone- ja märkimiskohtunikke määratakse kumbagi võistleja poolt võrdselt vajaduse järgi. Vahekohtu otsused protokollitakse ja on lõplikud.

6. A u h i n n a d.

Esimese rändauhinna paneb välja Rävalla malevkond. Rändauhinna jäädavaks omandamiseks tuleb kaitsta kolm korda. Iga võistlusalale pannakse välja kolm individuaal-auhinda. Individuaal-auhind omandavad laskurid, kes omal võistlusalal kõige rohkem silmi saavutanud. Iga laskur võib saada ainult ühe individuaal-auhinna. Kui võistleb kahel alal, siis saab auhinna kõrgema koha järgi.

Võistlustel väljapandavad auhinnad muretseb võistlusi korraldava väeosa, kusjuures auhindade muretsemisega seoses olevad kulud, kui neid pole saadud annetusena, kannavad võistlejad väeosad solidarselt.

Auhinnad annab välja pärast võistluste lõppu vanem kohalviibiv sõjaväelane või kaitseliitlane.

II. Laskemäärused.

1. Relvad ja laskemoon.

- a) Sõjapüss: muutmata sõjapüss või sõjatäpsuspüss. Muutmata sõjapüssile arvestatakse puhtatele tulemustele EL. VK. M-38 § 9 p. 3. kohaselt % juurde.
- b) Väikekal.-püss: süsteem vaba, kusjuures v.-kal. püssidele alla 4,9 klg arvestatakse puhtatele tulemusile 3% juurde (EL. VKM-38 § 9 p. 3).
- c) 9 mm. Browning — mud. 1937. a. Laskemoon laskurite valikul — vaba.

2. Rõivastus.

E. L. VKM — 38 ja KL. M. määruste kohaselt.

3. Võistluste tegelik läbiviimine ja juhtimine. E. L. VKM. — 38. määruste kohaselt.

Esimesel vahetusel, tulejoonel võistlejad paiknevad vaheldumisi väeosade järgi; järjekord valitakse loosiga, kusjuures laskurite vahetuse koosseisu määrab väeosa esindaja. Järgmistel vahetustel võistlejate asukohad paiknevad ümberpöörduvalt endistele.

4. Laskeasendid.

Lastakse ainult vabalt käelt, kusjuures vintpüssidest lamades, põlvelt ja püsti lastes on asendite järjekord võistlejail vabal valikul. Sõjapüstolist lastakse — püsti vabalt käelt.

5. Laskmine sõjapüssist.

- kaugus — 300 m;
- märk — 300 m 10-ringiline normaalmärk;
- asend ja laskude arv — igast kolmest põhi-asendist à 10 võistluslasku, peale selle kuni 10 proovilasku, laskuri poolt valitud asendiseeria eel;
- aeg — laskmise kestus ühes proovilaskudega, kuuliaukude kleepimisega ja näitamisega — 90 min.;
- näitamine — iga lasu järgi;
- hinne — EL VK M-38 määruste kohaselt.

6. Laskmine v. kal. püssist.

- kaugus — 50 m;
- märk — 50 m. 10-ringiline normaalmärk;
- asend ja laskude arv, aeg, näitamine ja hinne — samad, mis laskmisel sõjapüssist.

7. Laskmine sõjapüstolist.

- a) Punktilaskmine:
 - kaugus 25 m;
 - märk — 10-ringiline püstoli normaalmärk;
 - asend — püsti vabalt käelt;
 - laskude arv — 10, kusjuures on lubatud enne võistluslaske kuni 5 proovi;
 - aeg, tagajärgede näitamine ja hinne EL VK M-38 määruste kohaselt.
- b) Duell-laskmine:
 - kaugus — 30 m;
 - märk — sõjaväe püstkuju;
 - asend — püsti vabalt käelt;
 - laskude arv — 10, kusjuures on lubatud enne võistluslaske kuni 5 proovi;

— aeg — igale proovilasule mitte üle 2 min.; aeg ühe võistluslasu laskmiseks 3 sek., võistluslaskude vahe 7 sek.;

- tagajärgede näitamine — tabamused näidatakse proovilaskudel iga lasu järgi ja võistluslaskudel iga 5-lasulise seeria järgi; 5-lasulise võistlusseeria äralaskmise järgi on laskuril õigus oma tabamust minna vaatama märklaua juurde, jäädes märklauast 2 m eemale;
- hinne — võitjaks loetakse see laskur, kelle rohkem tabamusi, kusjuures tabamuste arv korrutatakse kaheksaga.
- c) üldhinne — sõjapüstolist laskmises loetakse võitjaks see laskur, kellel punktilaskmises ja duell-laskmises kokku rohkem paremuspunkte (silmade summa + tabamuste arv korrutatud kaheksaga).

Meeskonna hinne.

Võitjaks meeskonnaks loetakse, kellel suurem silmade kogusumma kõigist võistlusaladest kokku. (Sõjapüssist ja v. kal. püssist — silmade kogusumma + sõjapüstolist — punktilaskmisel saavutatud silmade kogusumma + duell-laskmisel saavutatud tabamuste arv korrutatud kaheksaga).

§ 10.

Avaldan sügismanöövri koosseisu. Manööver peetakse 29. sept. kuni 1. okt. 1939. a. Elva ümbruses. Sellest võtab osa malevkond ühe laskurkompaniiga Harju malevast moodustatud pataljoni koosseisus.

Laskurkompanii koosseisus määran: komp. pealik ltn. A. Edusaare, abi n. ltn. K. Kristal, kompanii veebel Mõigu ü. r. pealik veebel Tähnas.

I r ü h m.

Rühmapealik Saue komp. plk. A. Sams, abi lipn. Tiks.

1. jagu Saue kompaniist, jaoplk. n. a. o. Pless K., abi Kelement J., kaitseliitlased Metslind P., Sams, Alf., Harpe P., Alleman E., Janov R., Poom A., Marjamaa A., Sirju E. — kokku 10 meest.

2. jagu Saue kompaniist, jaoplk. n. a. o. Paal A., abi Huik J., kaitseliitl. Viisileht A., Truusoot J., Samlas J., Tarve E., Nelsas A., Kalda J., Lindman A., Tarve J. — kokku 10 meest.

3. jagu Päasküla ü. r., jaoplk. kapr. Au-pere V., abi Alsok A., kaitseliitl. Ramler E., Kase-mets U., Rikko N., Pihlamäe J., Levikov E., Estre V., Melsas A. — kokku 10 meest.

4. jagu Päasküla ü. r., jaoplk. kapr. Miilvee H., abi Miilvee A., kaitseliitl. Öunapuu N., Voore-maa T., Jöenurm A., Kask K., Reintam Edg., Reintam V., Mendel E., Plank H. — kokku 10 meest.

I rühma koosseis — kokku 42 meest.

II r ü h m.

Rühmapealik n. ltn. E. Must, abi Nabala ü. r. plk. A. Härma.

1. jagu Tõdva kompanii, jaoplk. n. a. o. Ader E., abi Buström H., kaitseliitl. Reispärg J., Min. Al., Joa Elmu, Puusepp Elm., Lille Al., Hiiesalu R., Lepik Herm., Taluoja Endel — kokku 10 meest.

2. jagu Tõdva komp., jaoplk. kapr. Niinepuu A., abi Pilvik Arvi, kaitseliitl. Velleste Edgar, Valdma J., Einsalu Felix, Oppi Ed., Pajumets Harald, Sukmit Ed., Streff R., Tuller R. — kokku 10 meest.

3. jagu N a b a l a ü. r., jaoplk. Praks Taavet, abi Sagris Aug., kaitseliitl. Erdel B., Loop J., Tamm-salu B., Ruutopõld V., Aruaas M., Metsor R., Luha-väli A., Ader H. — kokku 10 meest.

4. jagu N a b a l a ü. r., jaoplk. Toajaak Aug., abi Põldsalu J., kaitseliitl. Luhaväli Taavet, Kivi-salu Joh., Kalmus V., Kressel J., Mätas Kustas, Ra-tasepp H., Kressel Kustas, Mäe J. — kokku 10 meest.

II rühma koosseis — kokku 42 meest.

III rühm.

Rühmapealik lipn. J. Tintse, abi Iru komp. P. Nõmsalu.

1. jagu V a i d a ü. r., jaoplk. n. a. o. Talu Edg., abi Pihla Ev., kaitseliitl. Pärnamaa V., Madar E., Saar E., Alliksaar Ants, Raudmäe V., Sepp E., Käbi E., Vaidla P., — kokku 10 meest.

2. jagu R a e kompanii, jaoplk. Randmees A., abi Päev H., kaitseliitl. Päev O., Nahkur J., Urmet H., Kesa J., Utno J., Põldmäe H., Leiba L., Viigipuu R., Põldmäe K., Põldmäe G. — kokku 12 meest.

3. jagu I r u kompanii, jaoplk. Pihl V., abi Si-histe A., kaitseliitl. Kruus V., Einberg F., Laidla M., Laks J., Enok G., Pohl J., Peetrimägi H., Milk K., Milk L., Kruusman H. — kokku 13 meest.

4. jagu I r u kompanii jaoplk. Tamm V., abi Aru A., kaitseliitl. Tomingas J., Tarni T., Matsalu J., Roostalu K., Veetõusme H., Mikovits, Tomikas J., Soo A., Peetrimägi J., Ojap R. — kokku 12 meest.

III rühma koosseis — kokku 47 meest.

Üldrühm.

Sidevaatlejate jagu Mõigu ü. r. kokku 8 meest.

Sanitar jagu St. k. velsker Kütt V. ja abi Soo A., samariitl., Tammik A., Vooremaa V. Pääsküla ü. r. — kokku 4 meest. Lahingvoor S t a a b i k., relvur Joller A., S a u e komp. 1 hobusemees ja 1 hobune — kokku 2 meest + 1 hobune. Majandusvoor S a u e komp. väliköögile 1 mees ja 2 hob., 1 mees ja 1 van-ker — kokku 2 meest + 3 hobust. Toitlustajad T õ d v a jaosk. esinaine pr. Veldre ja 6 kodukaitse-liiget.

Üldrühma koosseis kokku 16 meest, 7 naist, 4 hobust.

Kokku 1. kompanii koosseis — 149 meest, 7 naist, 4 hobust.

Peale eelpoolnimetatute määrان pataljoni kirju-jataks Üldrühma sekretäri A. Talvet'i, 3 jalavirgat-sit K u r n a ü. r., Sõmer Jaan, Kuller Al., Rand-oja Eduard ja 3 mootorratturit mootorrattur-rühmast.

Orkestri rühma plk. lipn. Lustipuur ja orkestri-juht V. Aru, orkestri liikmeid 26.

Üksustel on võimalus välja tuua ka rohkem mehi, moodustades nendest 10-mehelised jaod ja nimekir-jad minule esitada.

§ 11.

Manöövrise määratud jagudele korraldada koha peal taktikalisi õppusi ja neid valmistada ette ka ja-gude lahing-väljaõppe võistlusele. Manöövrise mää-ratud pealikuil tutvuneda vastavate määrustega (juhi käsiraamat, lahing eeskiri) ja harjutada kom-passi käsitamist.

E. Heinaru,
ltn.

Ärakiri.

KEILA MALEVKONNA PEALIKU KÄSKKIRI NR. 3.

Keilas, 11. mail 1939. a.

§ 1.

11. juunil s. a. pühitseb malevkond, olles võrsu-nud 9. juunil 1917. a. kohapeal asutatud „Omakait-ses“, Keilas oma 22. aastapäeva.

Samal päeval toimub lipu üleandmine malevkon-nale tema naiskodukaitselt.

§ 2.

Aastapäevaga seoses olevateks pidustusteks teen kohuseks kõigil malevkonna mees- ja naisüksuste, noorkotkaste ja kodutütarde pealikuil ja juhtidel väl-ja tuua üksused täies koosseisus.

Kõigil ilmuda vormis, käelindiga, kaitseliitlastel relvaga ja vahtkonna rakmeis, kuid ilma padruni-teta.

§ 3.

Aasta- ja lipupäeva korraldava toimkonna koos-seis on järgmine:

1. Üldjuhiks olen mina, abiks — pealik M. Vis-kar.
2. Paraadi korraldajaks on mlvk. õppeplk. A. Viik, abiks — ltn. E. Tenner.
3. Käsunduspealikuks Kaitseliidu ülema juure — pealik A. Sarmo.
4. Käsunduspealikuteks — adjutant V. Sarmo VR II/3, mlvk. prop. plk. G. Härm ja mlvk. vet. plk. O. Kilgas.
5. Majandusala üldkorraldajaks on mlvk. maj. plk. B. Regastik, abideks — mlvk. varahoidja M. Mathiesen, mlvk. ins. A. Väli ja mlvk. teh-nik E. Isok.
6. Naisjaoskondade üldjuhiks — Keila jsk. esi-naine O. Regastik.
7. Sanitaarala korraldajaks — mlvk. san. plk. J. Raa.
8. Rivi- ja spordivõistluste üldkorraldajaks — mlvk. aj. sekr. V. Salumets.
9. Võistluste peakohtunikuks — Keila piirk. instr. ltn. A. Jakobson, kohtunikudeks — ltn. E. Tenner ja plk. E. Rank.
10. Üldkorrapidajaks Vabaduspargis on mlvk. GK plk. J. Kulp, abideks — mlvk. side plk. A. Maisto.

§ 4.

Allüksuste pealikuil määrata üldkorrapidaja kä-sutusse peale paraadi korrapidajateks igast allüksu-sust 5 kaitseliitlast ja majandusala üldkorraldaja kä-sutusse kella 0900 kuni 1200 ja kl. 1445 kuni tarvi-duseni igast allüksusest 3 malevlast.

Tuula üksikrühma pealikul määrata 2 lipu-assis-tenti ja need vajaliselt välja õpetada.

Keila tehn. komp. pealikul määrata paraadiplat-sile 3 liinurit.

§ 5.

Malevkonna lippuriks 1939. aasta peale määrان pealik Otto Pärnsalu Keila tehn. kompaniist.

§ 6.

Tööjaotus ja ülesanded.

1. Üldjuht teeb eelkorraldused ja kooskõlastab korraldava toimkonna ning sellesse kuuluvate ametisikute tööd, juhivad aastapäeva pidustuste ja paraadi üldkäiku ning võtab vastu lipu.

2. Majandusala üldkorraldaja koostab üldkava majandusala, hoolitseb Vabaduspargis vastavate ehitiste ja telkide püstitamise eest, seab kokku eelarved ja aruanded ning lahendab kõik majandus- alasse puutuvad küsimused ühes naiskodukaitse vastavate ametikandjatega.

3. Paraadi korraldaja hoolitseb rivilise ettevalmistuse eest, rivistab üksused paraadiks ja esitab üldjuhile.

4. Käsunduspealikud võtavad vastu kutsutud külalisi ja juhivad neid määratud kohtadele ning üldse hoolitsevad nende heaolu eest ja nimelt: plk. O. Kilgas — kaitseliitu kuuluvaid, plk. G. Härm — omavalitsuste ja plk. V. Sarmo VR II/3 — seltskondlike organisatsioonide esindajaid.

Plk. G. Härm'il ühtlasi koostada ilmunud esindajate üldnimekiri, lipukanga-naelte ja mälestusnaelte loojate järjekord ning hoolitseda vajalikkude esemete olemasolu eest lipu annetamise kohal, muretsema Vabaduspargis heisatav rahvuslipp ja korraldada sealsamas lõbustusi ning mängusid.

5. Sanitaarala korraldaja organiseerib esmaabipunkte ning lahendab kõiki sellesse alasse puutuvaid küsimusi.

6. Üldkorrapidaja pargis määrab korrapidajaid, varustatult kollaste käelintidega, tegevusse, on vastutav üldise heakorra eest pidustustel, organiseerib jalgrataste hoiukohti ja autode parki ning lahendab kõiki korrasse puutuvaid küsimusi.

7. Rivi- ja spordivõistluste üldkorraldaja seab kokku võistluste kava, juhivad võistluste läbiviimist ja hoolitseb kohtadele tulnuile diplomite väljakirjutamise eest.

8. Naisjaoskondade üldjuht määrab einelaua, loterii, külalislaua korraldajaid ja toitlustaja üldkatlast, kooskõlastab naistoimkondade tegevust ning kokkuleppel jaoskondade esinaistega määrab toimkondade arvulise koosseisu, andes eri-toimkondadele lähemaid juhiseid.

9. Einelaua korraldaja muretseb toiduaineid einelaua jaoks, juhivad einelaua tegevust, koostab einelaua eelarved ja aruanded ja lahendab majandus- alasse puutuvaid küsimusi einelaua alal koos majandusala üldkorraldajaga.

10. Loterii korraldaja teeb vajalikud eeltööd, korraldab pileтите müügi, koostab loterii aruande ja lahendab kõiki loteriiga seoses olevaid küsimusi.

11. Toitlustaja ja külalislaua korraldaja muretsevad toiduaineid, korraldavad kutsutud külaliste ja meeskonna toitlustamist, seavad omal alal kokku eelarve ja aruande ning lahendavad majanduslised küsimused koos majandusala üldkorraldajaga.

12. Kodutütarde Keila rühma vanem H. Jakobson'il organiseerida pidustuste ajal pargis lillede ja rinnamärkide müüki.

13. Mlvk. sideplk. A. Maisto'l luua telefoniline side pargi ja Keila telefoni keskjaama vahel. Sidepunkti asukohaks pargis on malevkonna staabi telk.

§ 7.

1. Üksused rivistada lühendatud vahedele kolmes viirus järgmiselt, alates paremalt tiivalt: Keila tehn. ja Paldiski kompaniid, Tuula, Klooga ja Joa üksikrühmad, meriüksused, nooredkotkad, Keila, Paldiski Tuula ja Klooga naisjaoskonnad, kodutütred.

2. Üheaegselt malevkonna rivistamisele Raekoja- platsil asuvad lipu annetajate delegatsioon kaetud lipuga ja vaimulik rivi ette paigutatud laua juure ja organisatsioonide esindajad ning kutsutud külalised — neile määratud kohtadele.

§ 8.

Vaimuliku talituse Raekojaplatsil peab mlvk. vaimulik praost A. Kõogardal.

§ 9.

A j a j a o t u s :

Kl. 11.00—12.00	— Kogumine Rahvamaja aias.
„ 12.00—12.30	— Paraadi ettevalmistamine.
„ 12.30—13.00	— Paraadiks rivistumine Raekoja- platsil.
„ 13.00	— Paraadi vastuvõtmine.
„ 13.00—14.30	— Lipu õnnistamine ja üleandmine
„ 14.30	— Paraadimarss ja rongikäik Va- badusparki.
„ 15.00	— Lõuna kutsutud külalistele ja meeskonnale.
„ 15.30—20.00	— Võistlused ja mängud Vabadus- pargis.

§ 10.

Käesoleval aastal pühitseb malevkond oma aasta- päeva esmakordselt, saades ühtlasi lipu kui riigikaitse pühaduse, ühendava truuduse ja kõigi kaitseliitlaste ühisesse perre kuuluvuse sümboli.

Niisuguselt tähtsalt päevalt ei tohi puududa ükski malevkonda kuuluv liige. Kõik muu tuleb sel päeval jätta kõrvale.

Olen kindel, et kõik malevkonna liikmed — mehed ja naised kui ka noored — ühise perena ilmuvad osa võtma malevkonna sünnipäevast, et malevkond saaks väärikalt esineda kõrgete ülemate, külaliste ja kogu pealtvatajaskonna ees ning et ühtlasi oleks tagatud pidustuste ja terve päeva hea kordaminek.

Kõigeaks selleks kõigile palju jõudu, head tahet ja edu!

E. Kuljus,
Malevkonna pealik.

PÄASKÜLA-TÄNASILMA Ü. RÜHMALE.

I.

21. mail ü. r. laskerajal õppelaskmine algusega kell 1000.

II.

4. juunil ü. r. laskerajal õppelaskmine algusega kell 1000.

III.

11. juunil ü. r. laskerajal õppelaskmine, algusega kell 1000.

IV.

18. juunil ü. r. laskerajal õppelaskmine, algusega

kell 1000. Samal ajal ja samas kohas pealikutele kompassiga tutvunemine ja kaardi lugemine.

V.

18. juunil ratsakomando õppus ratsakomandole. Kogunemine hobustel Seppiku tallu kell 1000.

VI.

25. juunil õppelaskmine ü. r. laskerajal, algusega kell 1000.

Iga kaitseliitlane on kohustatud juunikuul vähemalt 2 õppelaskmisest osa võtma, kuna juulikuul on karikavõistlus. Ilma põhjuse ta puudujad esitan juhatusele seisukoha võtmiseks.

K. Kristal,

ü. r. pealik.

LEESI ÜSIKU MERIR. KAITSELIITLASTELE.

I.

Laskeharjutused peetakse iga kuu esimesel ja kolmandal pühapäeval algusega kell 1000.

II.

Kõigil rühma liikmeil, kellele on välja antud valge vöörühm, tuleb see hiljemalt 1. juuniks musta vastu ümber vahetada. Mustaks värvitud vöörühmasid uute vastu ümber ei vahetata.

III.

„Harjulase“ tellimise rahad tasutagu hiljemalt 1. juuniks kassapidajale.

R. Kuurme,

Üksikrühma pealik.

Noorte Kotkaste ala.

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVAVANEMA KÄSKKIRI NR. 96.

Tallinnas, 22. mail 1939. a.

§ 1.

Avaldan väljavõtte N. K. vanema käskkirjast Nr. 119 — 20. apr. s. a., milles avaldatud sügisel korraldatud noorkotkaliku „Alati valmis“ võistluse tagajärjed:

A. Paremuse järjestus: I Pärnu Maleva „Lembitu“ rühm 118,92 p. VIII kohale Harju (Rävala) Kotkaring 110,14 p.

B. Kinnitan malevate 1938. võistluse parimaks rühmaks Harju/Rävala/Kotkaring 110,14 p.

C. Kinnitan parimaks nooreks kotkaks 1938. a. „Alati valmis“ võistluses Tartu Maleva/Kuperjanovi rühmast kp. Ado A n i — 129 punktiga.

Paremuse järjekord on: XIV kohale Harju/Rävala/Kotkaringist pk. Gunnar R ü n n e — 121 p.

D. Kinnitan 1938. a. „Alati valmis“ võistluses Maleva parimaks nooreks kotkaks: Harju/Rävala/Kotkaringist pk. Gunnar R ü n n e — 121 p.

Määrán „Alati valmis“ 1938. a. võistlustingimuste kohaselt auhinnad järgmiselt:

Härä Riigivanema rändauhinna koopia Hermesi väikese kuju ühes diplomiga.

Harju/Rävala/Kotkaringile II korda võidetuna. Auhinna jäävaks omandamiseks peab rühm seda võitma 5 korda.

§ 2.

Kinnitan erikatsed:

Gustav L e h t — Kuusalu malevkonnavanem — esmaabiandja, kokk, signalist, pioneer, rändur, põlumees, puusepp, lukusepp, muusikamees ja laagrikorraldaja.

A l u s : Maleva instr. ja mlvk. pealiku esitised.

§ 3.

Ülendan noortkotkaks:

Kuusalu malevkonnavanem Gustav L e h t, arvates 30. apr. s. a.

O. Suursööt,
Malevavanem.

M. Kulasalu,
Maleva pealik.

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVKONNANOVANEMA KOLMAS SÖNUM.

Tallinnas, 22. mail 1939. a.

1.

Ülendan, arvates 15. maist 1939. a.:

I r u rühmas:

Algajad pesakotkasteks:

Ilmar Orumäe, Endel Raie, Heljus Kukk, Heino Oras ja Anton Luuk.

L e h m j a - M ö i g u rühmas:

Pesakotkas Endel Hinno kotkapojaks,

Algajad pesakotkasteks: Julius Luup, Endel Ots, Elmar Saharov ja Heino Armei.

2.

Kinnitan Lehmja-Mõigu rühmas järgmised erikatsed: Elmar Saharov — esmaabiandja ja Endel Ots — esmaabiandja, mõlemad arvates 15. maist 1939. a.

3.

Luban Noorte Kotkaste Iru rühma juures alustada tegevust Iru Laskuringil, arvates 22. maist 1939. a.

Laskuringi vanemaks kinnitan F. Einberg'i, pealikuks Alfred Korv'i ja abipealikuks Aksel Roosaar'e.

Laskuringi koosseisu määrán:

Alfred Korv, Aksel Roosaar, E. Sormunen, J. Orumäe, H. Kukk, E. Liipa ja H. Lunt.

4.

Juhin kõikide vanemate juhtide ja noorkotkaste tähelepanu Maleva suurlaagrile, mille kohta vastavad andmed leiduvad malevapealiku käskkirjades ja korraldustes. Loodan heameelega seal näha suuremat enamust meie noortemalevkonna perest. Eriti tuleb sellest laagrist osa võtta kõikidel poistel, kes tegid talvel läbi salgapealikute kooli.

5.

Varsti lõpeb koolitöö.

Jätame koolitöö, sest meid ootavad rohelised aasad, värskes haljuses kohisevad metsad ja sini-

virvendavad veed. Veedame oma suve nende keskel ja kosume talvisest pingutavast tööst. Ühtlasi aga peame meeles, et ei unuks see, mille talvel õppisime.

Katsume seda rakendada tegelikus elus ja tunneme rõõmu oma ürituste kordaminekust ning siis näeme, et meie talvine töö pole asjata olnud. Ning mingi edasi meie töö ka suvevaheajal, mingi ta edasi mängides all kosutava päikese ja keset haljendavat loodust.

Palju tänu kõikidele vanematele juhtidele, kes pole pannud paljaks oma igapäevase töö kõrval pühendada tunde noortele ja palju tänu kõikidele pois-tele, kes on töötanud selles teadmises, et nende tööst on tulevikus kasu meie kallile kodumaale.

J. Ratassepp,
Malevkonnavanem.

J. Lööke,
ltn.,

HARJU NOORKOTKASTE RAPLA MALEVKON- NAVANEMA KÄSKKIRI NR. 66.

Raikkülas, 15. mail 1939.

§ 1.

Et võimaldada koolijuhatajail Noorteühingute korraldamise määruse (RT 4 — 1937) § 9 täitmist, panem ette kõigile rühma vanakotkastele esitada selle kooli juhatajale, millise kooli juures rühm tegutseb, aruanne 1938/39. õp. aasta tegevuse kohta. Aruanne peab sisaldama alltähendatud andmeid:

- 1) rühma koosseis — kui palju on rühmas kooli-õpilasi, kui palju mitteõpilasi;
- 2) 1938/39. a. tegevuse kokkuvõte;
- 3) 1939. suvine tegevuskava;
- 4) kui palju on kooli kaudu saadud riiklikku toetust ja mis otstarbeks on see raha kulutatud.

Aruande koostamisel koolijuhatajaga enim läbi rääkida, et ei tekiks arusaamatusi. Aruanne esitada.

§ 2.

Ülendan: **pesapojad haukapoegadeks** — Ohukotsu rühmast: Felix Saluste, Valter Piirimets, arvates 3. apr. 1939.

Algajad pesakotkasteks — Rapla rühmast: Ülo Kalde, Ülo Palmsaar, Ülo Nigul, Ernst Saar, arvates 19. apr. 1939.

Järvakandi Tehaste rühmast: Endel Saard, Kuno Hein, Endel Kont, Elmar Mitt, Endel Kuppar, Ivo Okk, arvates 29. apr. 1939.

Ohukotsu rühmast: Heino Saluste, arvates 3. apr. 1939.

Pesakotkad kotkapoegadeks: Rapla rühmast: Mihkel Ranna, Uno Jürissoo, Karl Luukas, Heino Ruusa, Ernst Laadoga, Kalju Metsis, Viktor Kull, Uno Tihane, Endel Telgmaa, Ernst Kits, Richard Metsnik, Kundel Andressalu, Eino Lokko, Endel Andok, Ants Paas, Endel Altpere — kõik arvates 19. apr. 1939. a.

§ 3.

Kinnitan erikatsed:

Ohukotsu rühmast: tervisevalvuri — Heino Saluste, Endel Leht, Eino Lepp, August Kaljumäe, Otto Kiisa, Arnold Kaarsalu, Eduard Kaljumäe, Eduard Lepp, Jaan Kiisa. Esmaabi-andja — Heino Saluste.

Köitja — Heino Saluste. Signalisti — Otto Kiisa. Loodusteadlase — Otto Kiisa, Endel Leht, Arnold Kaarsalu, arvates 15. apr. 1939.

Järvakandi Tehaste rühmast: näitleja — Evald Reinsalu, Elmar Mitt, Kuno Hein, Ivo Okk. Puusepa — Endel Saard, Endel Kont. Köitja — Volde-
mar — Laidmets. Põllumehe — Endel Saard, arvates 29. apr. 1939.

Rapla rühmast: laskuri — Ants Paas, Ülo Nigul, Ernst Saar, Eino Lokko, arvates 10. märtsist 1939.
A l u s : ljh. 18—22.

J. Tamm,
kotkajuht,
Rapla malevkonna vanem.

HARJU NOORKOTKASTE RAPLA MALEVKON- NAVANEMA KÄSKKIRI NR. 67.

Raikkülas, 20. mail 1939.

§ 1.

Palun kõiki vanakotkaid ja rühmastaape kõik teha, mis võimalik, et meie üldlaagrist Pirital k. a. juunikuu teisel poolel võimalikult kõik poisid, kellele selleks õigus on, saaksid osa võtta. Ligemad juhtnõõrid laagri asjas saadetakse rühmadele kätte ligemal ajal. Praegu juba asuda telkide (kellel on) ja isikliku varustuse korrastamisele, et võiksime esineda laagris laitmatult. Rühmadele lipud kaasa võtta.

§ 2.

Harju Maleva laagris moodustab Rapla malevkond omaette alllaagri, mille staabi määrana alljärgnevas koosseisus:

1. Alllaagri vanem — Valtu r. vanakotkas Elmar Saage.

2. Alllaagri pealik — Ohukotsu r. vanakotkas nk. Artur Rõõm; 3. tema abi — Valtu r. kotkas Evald Laurimaa.

4. lippur — Kehtna r. vanakotkas Kaarel Sõmera.
5. signalist — kp. Ants Paas Rapla rühmast.

A. Tamm,
kotkajuht,
Rapla malevkonna vanem.

KLOOSTRI MALEVKONNAPEALIKU KÄSKKIRI NR. 7.

Harju-Ristil, 16. apr. 1939.

§ 1.

N. k. Hattu rühma juure lugeda asutatuks Haukapere arvates 7. nov. 1938. a. Haukapere juhtideks määrana: Vanahaugas: Otto Salm, Hattu algk. juhataja; Haugas Leo Jõerand; Haukaabi — Herbert Laurberg — kõik arvates 7. nov. 1938. a.

§ 2.

Kinnitan erikatsed.

Hattu rühmas: Valter Jõerand — köitja, teejuht; Juhan Lillemägi — teejuht, kodune abimees, köitja, metsnik; Leo Jõerand — köitja, teejuht; Valter Põldroos — põllumees, köitja; Georg Lillemägi — köitja; Herbert Laurberg — köitja; Alfred Laurberg — köitja; Alfred Šams — köitja. V a r i k u rühmas: pesak. Elmar Targamaa — rätsep ja köitja.

Õiendus: Kloostri mlvk. van. ksk. nr. 5 — 17. 9. 38 peab olema — pesakotkas „Einart Lillemets.“

Harju-Risti rühmas: Herman Veljend — käsitsivõitleja, põllumees, metsnik, teejuht; Roodla Meinhard — kodumaatundja, põllumees; Herbert Paeküla — põllumees; Steinmann Ed. — põllumees; Endel Roodla — kodumaatundja.

A. Taremaa,

Kloostri mlvk. pealik.

N. K. KEILA MALEVKONNAVANEMA KÄSKKIRI NR. 3.

Keilas, 19. mail 1939. a.

§ 1.

Ülendan Paldiski Murdlaine rühmas: noorkotkaks — Ervin Klesment'i; kotkapoegadeks — Elmar Klesment'i, Ervin Klesment'i, Lembit Ráni, Heino Idarand'i ja Valter Mathiesen'i; pesakotkasteks — Lembit Hannus'e ja Raimund Ingeland'i; haukapoegadeks — Ülo Laidsalu, Terje Vald't, Heinrich Ojala ja Harald Matiesen'i, kõik arvates 29. 04. 39. a.

Ülendan Käesalu rühmas: pesakotkaks — Ants Hannus'e; noorhaukaks — Erich Aer, haukapoegadeks — Aino Lindströmi ja Harald Aer'u, kõik arvates 15. 05. 39. a.

§ 2.

Kinnitan Paldiski Murdlaine rühmas erikatsed alljärgnevalt: pk. Heino Idarand — loodusteadlane ja ajaloolane, kp. Eeri Kleesment — kokk, signalist, nokitseja, puusepp, teejuht ja kodumaatundja, pk. Valter Mathiesen — müüri-sepp ja metsnik, pk. Arne Leinemia — korjaja, loodusteadlane, köitja ja kodumaatundja, pk. Artur Mathiesen — nokitseja, puusepp, kodumaatundja ja esmaabiandja, pk. Lembit Ráni — loodusteadlane, kod. abimees, kodumaatundja ja metsnik, pk. L. Pärtel — kodumaatundja, tuletõrjuja ja ajaloolane, pk. Lembit Hannus — korjaja, loodusteadlane, köitja, müüri-sepp, kod. abimees ja metsnik, pk. Elmar Klesment — signalist, korjaja, metsnik, kodumaatundja ja esmaabiandja, pk. Raimund Ingeland — kodumaatundja, loodusteadlane ja luuletaja, pk. Ervin Klesment — korjaja, esmaabiandja ja müüri-sepp, hp. Terje Vald't — korjaja, nh. Vello Laas — esmaabiandja, nh. Endel Matiesen — kod. abimees, signalist, esmaabiandja ja metsaskäija, — kõik arvates 29. 04. 39. a.

K. Preem,
Mlvk. vanem.

A. Jakobson, ltn..
Mlvk. pealik.

NOORTE KOTKASTE KUUSALU MALEVKONNA VANEMA KÄSKKIRI Nr. 15.

4. mail 1939. a.

§ 1.

Ülendan Kaberneeme merirühmas: pesakotkad kotkapojaks — Leonhard Linnusaar ja Lembit Lõhesaar. Algajad pesakotkaks — Endel Lillemäe, Mag-

nus Lillebergi ja Evald Arti. Meripesakotkaks — Leonhard Linnusaar, Jalmar Viskar ja Uno Kuusmaa. Noorkotkaks — V. Kuusmaa.

§ 2.

Ülendan Neeme merirühmas: algajad pesakotkaks — Lembit Voorand, Heinard Ohakas, Lembit Klaamas, Feliks Toom, Valentin Pärtmann ja Harald Oluper.

§ 3.

Ülendan Loksa merirühmas: noorkotkaks — Arnold Mikiver. Algajad pesakotkaks — Lillepruun Herald, Heino Täht, Kaarel Endla.

§ 4.

Ülendan Kõnnu rühmituses: kotkapoja noorkotkaks — Ervin Selgeveer. Pesakotka kotkapojaks — Helmut Nilise.

§ 5.

Ülendan Hirvli rühmas: noorkotkaks — Johannes Virgas.

§ 6.

Kinnitan erikatsed Loksa merirühmas: Arnold Mikiver — esmaabi andja, kokk, pioneer ja signalist.

§ 7.

Kinnitan erikatsed Hirvli rühmas: Johannes Virgas — esmaabi andja, signalist, kokk ja pioneer. Pk. Edgar Hein — kodumaatundja.

§ 8.

Kinnitan erikatsed Kõnnu rühmituses: nk. M. Joala — puusepp, kodumaatundja. Nk. Evart Randveer — muusikamees. Nk. Endel Salumets — näitleja ja puusepp. Kp. Ervin Selgeveer — pioneer, signalist, näitleja ja puusepp. Kp. Ilmar Pöld — signalist, näitleja ja teejuht. Kp. Elret Epner — signalist. Kp. Ülo Lainveer — näitleja. Kp. Harald Karu — puusepp ja muusikamees. Kp. Helmut Nilise — elektrimontöör, pioneer, piimanduse tundja, puusepp, aednik, sepp. Kp. Hugo Parktal — pioneer ja puusepp. Pk. Ilmar Sildam — klaasiija. Pk. Robert Meelind — aednik, klaasiija ja näitleja. Pk. Uno Valk — esmaabiandja ja metsaskäija. Nh. Ülo Meriloo — taidlane ja metsaskäija. Hp. Lembit Kivipöld — taidlane, sportlane ja metsaskäija. Hp. Evald Pääsuke — taidlane, sportlane ja metsaskäija. Hp. Evald Paartalu — taidlane, korjaja, esmaabi andja, metsaskäija ja sportlane. Hp. Ovard Heinver — korjaja. Hp. Olav Heinsoo — metsaskäija, taidlane ja korjaja. Hp. Bruno Salumets — metsaskäija ja sportlane.

§ 9.

Kinnitan erikatsed Kaberneeme merirühmas: Kp. Uno Kuusmaa — sportlane, ajaloolane, signalist. Pk. Leonhard Linnusaar — sportlane, tuletõrjuja, ajaloolane, signalist. Pk. Lembit Lõhesaar — ajaloolane, sportlane, tuletõrjuja, signalist. Nh. Magnus Lilleberg — puusepp, Nh. Endel Lillemäe — puusepp, Nh. Evald Art — taidlane, puusepp, Hp. Leander Laigar — juht, kodune abimees, puusepp, Hp. Leo Lilleberg — juht, Hp. Kusti Läns — juht, V. Kuusmaa — pioneer, signalist, esmaabiandja, kokk.

§ 10.

Kinnitan erikatsed Anija rühmas: kp. Rein Mänd — põllumees ja kokk.

§ 11.

Ülendan Loksa rühmas: pesapojad haukapoega-deks — Rein Killandi, Arell Koppas, Reinhalt Pajumäe, Heino Parmas, Priit Parmas ja Viktor Tilk. Algajad pesakotkasteks: Koppas Ralf ja Vabasalu Raoul.

G. Leht,
Malevkonna vanem.

A. Kajassaar,
kotkajuht,
Malevkonna pealik.

NOORTE KOTKASTE KOSE MALEVKONNA- VANEMA KÄSKKIRI NR. 11.

15. mail 1939. a.

§ 1.

Ülendan algajad pesakotkasteks:

Harmi rühmas: Gustav Vilba, Udo Taavet, Endel Takenberg, Helmut Takenberg, Raul Veerg — kõik arvates 4. maist 1939. a. Alavere rühmast: Edgar Malm ja nh. Elmar Kaju, arvates 1. apr. 1939. a. Kose rühmast: Väino Kruusement, Heino Nurk, Helmut Väli, Feliks Asberg, Erik Tihane — arvates 27. apr. 1939. a. Ardu rühmast: noorhaugas Arved Abrams — arvates 6. maist 1939. a. Palvere rühmast: Paul Vurma, Heldur Onna, Kalju Arusoo, Allan Öunapuu, arvates 26. apr. 1939. a.

Ülendan kotkajaks: Ardu rühmast Alfred Kesa, arvates 29. apr. 1939. a.

§ 2.

Kinnitan järgmised erikatsed:

Ardu rühmas: kp. Endel Talbak — signalist, maamõõtja, köitja, pk. Vahur Tönnov — köitja, loodusteadlane, signalist, pk. Valter Piller — signalist, pk. Endel Lepik — loodusteadlane, signalist, kunstnik, pk. Arno Reinap — teejuht, loodusteadlane, signalist, kunstnik, kodumaatundja, pk. Värner Väljaste — teejuht, signalist, kodumaa tundja, pk. Sulev Laanemägi — teejuht, pk. Ervin Vides — signalist, kunstnik. Ervin Piirsalu — kodumaa tundja. Kõik arvates 20. apr. 1939. a.

Alavere rühmast: esimene abi, kokk, pioneer — Harju Pärna. Edgar Malm — kokk, köitja. Elmar Kaju — teejuht, kokk ja köitja. Kõik arvates 30. apr. 1939. a.

Triigi rühmast: Erich Klaan — loodusteadlane, arvates 20. apr. 1939. a.

Palvere rühmast: Harri Rikolas — köitja, rattur, kunstnik, metsnik, kodune abimees.

Alfred Uljäär — rattur, metsnik, kunstnik, köitja, šoffer.

§ 3.

Loen asutatuks Triigi rühma juurde haukapere arvates 24. II. 39. a.

T. Talbak,
Malevkonna vanem.

P. Orupõld nk.,
Malevkonna pealik.

NOORTE KOTKASTE JUURU MALEVKONNA- VANEMA KÄSKKIRI NR. 7.

Juurus, 15. mail 1939. a.

§ 1.

Kinnitan Kuimetsa haukapere haukaks pk. Kalju Hallismaa arvates 15. aprillist s. a.

§ 2.

Ülendan kotkajaks pk. Koik, Heikki Juuru rühmast arvates 7. maist s. a.

§ 3.

Ülendan pesakotkasteks algajad: 1) Liblikas, Heino, 2) Jõgiste, Vambola, 3) Reinurm, Ärni, 4) Ausmees, Dave ja 5) Ööbik, Helmut, — kõik Härgla rühmast, arvates 4. aprillist s. a.

b) noorhaukad: 1) Maipuu, Alva, 2) Küliste, Ants, 3) Oras, Endel, 4) Antje, Aksel ja 5) Grauberg, Endel — kõik Kuimetsa rühmast, arvates 7. maist s. a.

§ 4.

Ülendan noorhaugasteks haukapojad: 1) Alliksaar, Leonhard, 2) Kadarik, Avo, 3) Kadarik, Kaarel, 4) Koik, Luigi, 5) Mura, Heller, 6) Maurer, Lennart, 7) Lokota, Kaljo ja 8) Laanmets, Erich — kõik Juuru rühmast, arvates 7. maist s. a. 9) Eller, Alfred ja 10) Vanaveski, Enn Härgla rühmast — arvates 7. maist s. a.

§ 5.

Ülendan haukapoegadeks pesapojad: Härgla rühmast Reinurm, Arne; Juuru rühmast 1) Kadarik, Rein, 2) Koik Enn, 3) Jaani, Gunnar, 4) Paenurm, Ain, 5) Terasmees, Leonhard — arvates 7. maist s. a.

§ 6.

Kinnitan erikatsed:

Kodune abimees 1) Liblikas, Leonhard, 2) Kadarik, Aro, 3) Kadarik, Kaarel, 4) Kadarik, Rein, 5) Lokota, Kaljo, 6) Koik, Enn, 7) Koik, Luigi, 8) Mura, Hillar, 9) Maurer, Lennart, 10) Terasmees, Leonhard, 11) Paenurm, Ain, 12) Laanmets, Erich. Esmaabiandja: 1) Alliksaar, Leonhard, 2) Kadarik, Aro, 4) Lokota, Kaljo, 5) Koik, Luigi, 6) Maurer, Lennart. Jälgija: 1) Alliksaar, Leonhard, 2) Lokota, Kaljo. Juht: 1) Alliksaar, Leonhard, 2) Lokota, Kaljo. Metsaskäija — Alliksaar, Leonhard. Sportlane — Lokota, Kaljo. Teejuht — Koik, Hekki, Signalist — Koik, Hekki, Muusikamees — Koik, Hekki. Põllumees — Koik, Heikki — kõik Juuru rühmast arvates 7. maist s. a.

Köitja 1) algaja Antje, Aksel, 2) nh. Kiilliste, Ants, Hallismaa, Kalju. Kodune abimees 1) pk. Hallismaa, Kalju, 2) nh. Kiilliste, Ants, põllumees, pk. Hallismaa, Kalju — kõik Kuimetsa rühmast 7. maist s. a. Köitja 1) pk. Jõgiste, Wambola, 2) pk. Reinurm, Arvi, 3) Ausmees, Dave, 4) pk. Liblikas, Heino. Korjaja pk. Reinurm, Arvi — kõik Härgla rühmast, arvates 7. maist s. a.

Valter Kadarik,
kotkajuht,
Malevkonnavanem.

H. V. Randlepp,
Malevkonna pealik.

N a i s k o d u k a i t s e a l a.

HARJU MALEVA PEALIKU KÄSKKIRI Nr. 14.

Tallinnas, 22. mail 1939. a.

§ 1.

Luban puhkusele NKK Kehra jaoskonna esinaine Laine Kaseoru, arvates 1. 06. 39. a. kuni 1. 09. 39. a.
Õiendus: ljh. 29.

§ 2.

Määrán NKK Kehra jaoskonna esinaine asetäitjaks Anne Traat'i, arvates 1. 06. 39. a.
Õiendus: ljh. 29.

§ 3.

Valtu jaoskonna esinaine Alice Raud on puhkuselt tagasi jõudnud ja oma ametkohuste täitmisele asunud, arvates 1. 06. 39. a.

§ 4.

Vabastan NKK Valtu jaoskonna esinaine kohuste täitmisest Helene Kensap'i, kellel asuda abi-esinaine kohuste täitmisele, arvates 1. 06. 39. a.

§ 5.

Avaldan prl. Helene Kensap'ile tänu tehtud töö eest NKK Valtu jaoskonna juhtimisel.

§ 6.

Vabastan NKK Vaida jaoskonna esinaine kohuste täitmisest Leida Vaidla, arvates 25. 05. 39. a.

§ 7.

Määrán NKK Vaida jaoskonna esinaineks Elisabeth Grünthali, arvates 25. 05. 39. a.
Õiendus: ljh. 1.

§ 8.

Kinnitan NKK Harju Ringkonna jaoskondades osakondade vanemateks, arvates 22. 05. 39. a.:

Kaiu jaoskonnas: toitlusosakonna vanemaks — Helene Oderma; kehakultuurosakonna vanemaks — Benita Paluloog, sanitaarosakonna vanemaks — Maali Roosma.

Valtu jaoskonnas: kultuurosakonna vanemaks — Aline Laiapea.

Õiendus: ljh. 10.

§ 9.

Alljärgnevad NKK liikmed on abiellunud ja uueks perekonnanimeks omanud:

1. Hilda Malgre — **Köster** — Vahastu jsk.,
2. Selma Mitt — **Remmelt** — Jöelähtme jsk.,
3. Aili Mehiste — **Lipp** — Jöelähtme jsk.,
4. Agnes Maisa — **Pitkve** — Jöelähtme jsk.,
5. Ilse Marks — **Voog** — Jöelähtme jsk.,
6. Dagmar Sepp — **Tooming** — Jöelähtme jsk.
7. Emilde Jõelett — **Käspersaks** — Peningi jsk.

Õiendus: ljh. 6.

§ 10.

Alljärgnevad NKK liikmed on oma nime ja perekonnanime muutnud, milline muudatus teha kõikides nimekirjades:

1. Leida Jürgens — **Jürine** — Varbola jsk.,
2. Melaine Valdmann — **Laine Vahemets** — Peningi jsk.,

3. Helmi Saarmak — **Saarma** — Jöelähtme jsk.,

4. Hilda Martov — **Malgre** — Vahastu jsk.,

5. Anna Laub — **Laulep** — Vahastu jsk.

Õiendus: ljh. 5.

§ 11.

NKK Kehra jaoskonna tegevliige Alma Aloe lügeda toetavliikmeks, arvates 22. 05. 39. a.

Õiendus: ljh. 4.

§ 12.

Viin üle Alice Läte Iru jaoskonnast NKK Aruküla jaoskonda, arvates 22. 05. 39. a.

Õiendus: ljh. 3.

§ 13.

NKK Harju Ringkonnast lugeda lahkunuks alljärgnevad NKK liikmed:

Laitse jaoskonnast: Aliide Loikant — perekondl. põhjustel, arvates 1. 03. 39. a.

Kuusiku jsk.: Salme Murd — eluk. muutm. tõttu, arvates 22. 03. 39. a.

Hageri jsk.: Aino Ilmet ja Laine Mesikäpp — eluk. muutmise tõttu, arvates 14. 04. 39. a.

Kaiu jsk.: Miralda Purre — eluk. muut. tõttu, arvates 1. 04. 39. a.

Maleva Staabi jsk.: Helene Isak — omal soovil, arvates 22. 03. 39. a., Elvi Rebane — elukoha muutmise tõttu, arvates 16. 04. 39. a., Leida Truuma — ajapuuduse tõttu, arvates 24. 04. 39. a., Marta Pärna ja Ida Raitna — juhatusel otsusel, arvates 12. 04. 39. a.

Kehra jsk.: Elfriede Aja — eluk. muutmise tõttu, arvates 25. 04. 39. a.

Rapla jsk.: Helmi Palm — omal soovil, arvates 1. 04. 39. a. ja Hilda Nutov — elukoha muutmise tõttu, arvates 1. 04. 39. a.

Iru jsk.: Ida Ennik ja Ksenia Paas omal soovil ning Lembi Tees — elukoha muutmise tõttu, kõik arvates 17. 04. 39. a.

Rävala jsk.: Siiri Oole — loiu osavõtu tõttu, arvates 18. 04. 39. a.

Kõue jsk.: Hilda Veeremaa — omal soovil, arvates 1. 01. 39. a.

Kehtna jsk.: Adele Ratberg — eluk. muutm. tõttu, arvates 22. 05. 39. a.

Tõdva jsk.: Johanna Ranniste, arvates 1. 05. 39. a. ja Ida Raagull, arvates 1. 03. 39. a., mõlemad eluk. muutm. tõttu.

Juuru jsk.: Linda Alatare — eluk. muutmise tõttu, arvates 24. 03. 39. a.

K. Saar,

Kolonel-leitnant,
Harju Maleva pealik.

KÕIGILE NKK liigetele.

Läheme vastu heldemale aastajale — suvele.
Avardub aken ja uks loodusesse. Tekib soov liikle-

miseks ja kaugused meelitavad matkale. Inimeses tekib vastupidamatu igatsus nende elamuste järele, mida pakub loodus, päikese helendus, vaba tuul, värske õhk, karge vesi meres, jões, matk maastikul ning mäeküngastel. Meie vaim ja keha vajab värskendust ning karastust. Et hoida tervist, olla võimeline ja tugev elukohustusi ning ülesandeid täitma, selleks peame hoolitsema oma kehalise tubliduse eest. Meile on tarvis kehalist kasvatust. Füüsiline töö üksi ei aita, sest ta on oma toimelt ühekülgne. Ilma keha arendamata tuleb meid varakult külastama vanadus ja kidursus.

Meil on NKK jaoskondade juurde asutatud kehakasvatuseosakonnad, mis töötavad agarasti ja millede ülesanded on küllalt laiaulatuslikud. Algab suvine tegevusperiood. Võtab hoogu mitmekesine tegevus spordiväljakul. Suvi on aeg, kus suurem enamus meie naistest on tugevasti seotud põllutööga, aga vahetevahel võime siiski mõndagi kavasse võtta ja läbi viia.

Suvel üheks heaks vahelduseks ja keha tugevdamiseks on jala matkamine. Matkasport ei pane üksi liikvele meie jalgu, vaid kogu keha saab oma osa. Kops tuuldub värskes õhus, nahk karastub

päikeses ja tuules. Samuti tervenevad meie närvid, teravneb silm nähes kodumaal nii palju ilusat, aga ka seda, mida peaksime muutma.

Arvesse võttes vee parandavat ja karastavat toimet meie kehale, on suplus ja ujumine vägagi hinnatavad. Suplemine karges ja puhtas vees on ju meeldivaks elamuseks. Ühtlasi ta ka puhastab nahka ja nii karastatud keha ei võta nakkushaigusi kergesti vastu. Muidugi tuleb suplemisel, nagu teistelgi spordialadel võtta arvesse vastavaid ettevaatusabinõusid. Harjutusi ja igasuguseid mängu, nagu neid spordiringides harrastatakse, tuleks võimalikult vähese riietusega vabas õhus ja tervendavate päikesekiirte all sooritada. Ainult lamades „päikest võtta“ pole arstlisest seisukohast vaadatud kuigi soovitatav.

Kehakultuurosakonnal on suur ülesanne — millest ei vabane ka suvel — hoolitseda, et meie naiste kehahoid ja kõnnak muutuks loomulikuks, kauniks ja korrektsaks.

Läheme vastu lähenevale suvele avasui, võttes kaasa karmiiks aastaaajaks tervist ja jõudu...

Linda Raidma.

Harju Ringkonna kehakultuur vanema abi.

Kodutütarde ala.

KODUTÜTARDE HARJU RINGKONNANAVANEMA TEADE Nr. 40.

Tallinn, 22. mail 1939. a.

§ 1.

Peale eelmises teates avaldatud hoolsuspäela saajate on I järgu hoolsuspäela saanud Helve Ambur, Rapla rühmast; II järgu hoolsuspäela saanud Ellen Kilter, Raiküla rühmast.

§ 2.

Algkooli lõpetajate päeva määramisega teisele suviste pühale on muudetud ka Ktr. Sakala Ringkonna suvipäevade tähtaega ja uueks ajaks valitud 10. ja 11. juuni k. a.

Osavõtta soovijail palun teatada 27. maiks k. a.

M. Tamm,

Ringkonnavanem.

Maleva pealiku korraldused ja teadaanded.

KÕIGILE MALEVKONDADE, KOMPANIIDE JA ÜKSIKRÜHMADE PEALIKUTELE.

Palun tingimata 1. juuniks s. a. Maleva Staapi teatada, kus kohal Teie soovite Hra Vabariigi Presidendi poolt Võidupühal süüdatud tuld Malevast välja saadetud mootorratturitelt vastu võtta.

Andmed on kindlasti tähendatud ajaks vajalikud mootorratturite sõidumarsruudi kindlaks määramiseks ja selle avaldamiseks järgmises „Harjulases“.

K. S A A R,

kolonel-leitnant,
Harju Maleva pealik.



Kurna ü. r. laskejuhatajat

August Papp'i

mälestavad

Kurna ü. r. kl. kl.